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* Ақорда

Құрметті кеңеске қатысушылар!

Бүгін біз Үкіметтің кеңейтілген оты-
рысында өте өзекті мәселелерге тоқ-
таламыз. Себеп – бәрімізге белгілі. 
Қазір дүние жүзі түбегейлі өзгеріске 
ұшырап жатыр. Жаһандық үдерістер, 
ең алдымен, еліміздің экономикалық 
ахуалына әсерін тигізетіні анық.
Жаппай цифрландыру дәуірі, яғни 

жаңа технологиялық кезең басталды. 

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың Үкіметтің кеңейтілген 

отырысында сөйлеген сөзі
28 қаңтар 2025 жыл

Күллі әлем мүлдем басқа жағдайда 
өмір сүреді. Біз соған міндетті түрде 
дайын болуымыз керек. Жаңа техно-
логиялық ахуалға сақадай сай тұ-
руымыз қажет. Бұл – еліміздің бәсекеге 
қабілетін арттырып, тұрақты дамуына 
жол ашатын аса маңызды фактор.
Үкімет пен әкімдердің жұмысы 

қаншалықты тиімді екенін алдымен 
экономиканың даму көрсеткіштері мен 
азаматтардың тұрмыс сапасына қарай 
бағалаймыз. Осы жұмыстың нәтижесі 
былтыр қандай болды? Негізгі міндет-
тер орындалды ма? Бүгін осы сұрақ-
тарға тоқталамыз және жақын арада 
шешімін табуға тиіс өзекті мәселелерді 
талқылаймыз.

Құрметті мемлекеттік 
қызметшілер!

Сырттағы ахуал күрделі болса да, 
елімізде жақсы нәтижелер бар. Ел эко-
номикасы өсіп жатыр. Бірақ шешімін 
таппаған түйткілдер әлі де көп.
Қазіргі таңдағы басты мәселе 

мынадай.
Әлем экономикасында болып жатқан 

тарифтік тартыстар мен санкциялық 
текетірестер қалыпты жағдайға айнал-
ды. Бұл үдерістің салдары жойқын 
болуы мүмкін.
Климатқа байланысты ұстанымдар 

да үлкен өзгеріске ұшырайтын болды. 
Мұндай жағдайда «жасыл энергети-
каны» дамыту тәсілдерін қайта қарауға 
тура келеді. Бір жағынан, дәстүрлі қуат 
көздеріне деген сұраныс сақталады. 
Екінші жағынан, бұл мұнай, газ және 

көмір бағасының тұрақсыздығына 
әкеп соқтырады.
Қаржы саласында криптовалюталар 

мен басқа да цифрлық активтер кеңінен 
қолданыла бастады.
Жасанды интеллектіні дамыту ал-

дыңғы қатарға шықты, соған байла-
нысты технологиясы дамыған алып 
елдер арасында бәсеке қыза түспек. 
Жаңа дәуірдің сын-қатерлері аз емес. 

Оны еңсеру үшін бізге тиісті стратегия 
керек.
Мен реформалардың нақты бағыты 

мен оны жүзеге асыру жолдары туралы 
осыған дейін де айттым. Үкімет ел эко-
номикасын тұралап қалудан сақтап, 
орнықты дамуды қамтамасыз ету үшін 
күрделі шешімдер қабылдауы керек 
және ең бастысы сол шешімдерді іске 
асыруға тиіс.
Бұл – жоғары білікті әрі жауапкершілік 

алуға дайын мемлекеттік қызметші-
лердің қолынан келетін жұмыс. Әлем-
дік тәжірибеге қарасақ, мемлекеттік 
аппараттың тиімділігі осындай күрделі 
кезеңдерде айқын көрінеді.
Үкімет қаншалықты қиын болса да, 

жаппай үнемдеуге көшіп, бюджет қар-
жысын тек қана аса өзекті мәселелерді 
шешуге жұмсауы керек. Көрпеге қарай 
көсілетін уақыт келді. Орынсыз шы-
ғынды тоқтатып, аяғымызды тартып 
басу қажет. Енді Үкіметтің және басқа 
да құзырлы органдардың жақын ара-
дағы негізгі міндеттеріне тоқталсам.
БІРІНШІ. Экономиканы әртараптан-

дыру. Былтыр өңдеу өнеркәсібі сала-
сында 180 инвестициялық жоба жүзеге 
асырылды. Жобалардың жалпы құны 
– 1,3 триллион теңге. Соның нәтиже-
сінде осы саладағы өсім 6 пайызға 
жуықтады. Бұл – соңғы он жылдағы ең 
жоғары көрсеткіш. Осы жақсы үрдісті 
біржола орнықтырып, сақтап қалу 
керек.Тағы бір аса маңызды мәселе – 
экономикаға инвестиция тарту. БҰҰ 
мәліметтеріне сәйкес, Қазақстан бұл 

(Жалғасы 2-бетте).

Үкіметтің кеңейтілген 
отырысында Мемлекет басшысы 
елімізді дамыту бағыттарына 
қатысты бірқатар нақты 
тапсырмалар жүктеді. Үкімет 
алдағы кезеңде ірі инфрақұрылым 
жобаларын, ядролық энергетиканы 
дамыту, цифрландыру мен 
жасанды интеллектіні, 
агроөнеркәсіп кешенін нығайту 
және инвестиция тарту 
бағыттары бойынша қарқынды 
жұмыс атқаруы қажеттігі баса 
айтылды. Дегенмен әлі де тікелей 
шетел инвестициясын тарту 
қарқыны төмендеген. Еліміздің 
экономикалық жағдайын көтеру 
үшін, отандық инвесторларға, одан 
кейін шетелдік инвесторларға 
қолайлы жағдай жасау өте 
маңызды. Өйткені отандық 

Кеңейтілген отырыста Мемлекет 
басшысы ауылды дамыту 
мәселесіне ерекше назар аударып, 
бұл жұмыс әрі қарай жалғасатынын 
айтты. Барлық бастамалардың бір 
бағдарлама аясында біріктірілгені 
дұрыс шешім болғанын атап өтті.

Мемлекет басшысының 
айтып отырғаны – 2020 жылы 
қабылданған «Ауылдық 
аумақтарды дамыту» тұжырым-
дамасы. Бұған дейін әрбір жоба 
жеке-жеке жүзеге асырылып келсе 
(инфрақұрылымды дамыту, білім 
беру, экономика саласындағы 
жобалар), қазір олардың барлығы 
біртұтас тұжырымдама аясында 
қамтылып, іске асырылуы сол 
құжат негізінде бағаланып, 
қадағаланып отыр. Бұл – тиімділік 
пен үйлесімділікті арттыруға 
бағытталған маңызды қадам. 
Алдағы уақытта ауылды дамытуға 
бағытталған іс-шараларда әртүрлі 
салаға қатысты жобалардың 
бір-бірімен үйлесуіне ерекше 
назар аударылады. Бұған дейін 
бұл жобалар өз алдына жеке 
жүзеге асырылып келсе, енді 
олардың өзара үйлесімділігін 
арттыру шаралары қолға алынып 
жа тыр. Мысалы, «Ауыл – ел 
бесігі» бағдарламасы аясында 
инфрақұрылымдық жобалар енді 
«Ауыл аманаты» бағ арламасы 
іске асырылып жатқан ауылдарға 

* Үкімет отырысы

Реформа бәсекеге 
қабілеттілікті арттырады 

нарықтың деңгейін өзіміз қолға 
алып, көтеруіміз қажет. Бұл ретте, 
еліміздің ауыл шаруашылығы 
саласы бойынша, оның ішінде 
ауыл шаруашылығы өнімдерін 
қайта өңдеу, егіншілік, ет және 
сүт өнімдерін өндіру салаларына 
инвесторлар тарту ұтымды болады 
деп есептеймін. Сонымен бірге, 
Үкімет отырысында Мемлекет 
басшысы еліміздің қаржысын 
жаппай үнемдеуге көшіп, 
бюджет қаржысын тек аса өзекті 
мәселелерді шешуге жұмсауы 
қажет екенін ерекше атап өтті. Ол 
үшін жанды жұмыстар әр өңірде 
жасалынуы міндетті.

Мұхтар Құтжан, 
 аудандық  мәслихатының 

депутаты.

Агроөнеркәсіптік 
кешенді нығайту 

айқындалды 
басымдықпен жүргізілмек. Сол 
сияқты «Ауыл аманаты» бойынша 
экономикалық жобалар «Ауыл – ел 
бесігі» аясында инфрақұрылымы 
дамытылып жатқан ауылдарда 
жүзеге асырылмақ. Бүгінгі таңда 
екі бағдарламаға да жаңартулар 
енгізілуде. Атап айтқанда, 
«Ауыл – ел бесігі» аясында «Ауыл 
аманаты» бойынша жүзеге 
асырылып жатқан жобаларға 
инфра құрылым тарту мәселесі 
шешіледі. Әлеуеті жоғары ауылдар 
мен аудан орталықтарында шағын 
индустриялық аймақтар құру 
мәселесі пысықталып жатыр.

Егер бұл бастама жүзеге асса, 
әр өңірде бір-екі ірі ауылда 
осындай шағын индустриялық 
аймақтар ашылады. Бұл аймақтар 
«Ауыл аманаты» аясында жүзеге 
асырылып жатқан жобаларды 
инфра құрылыммен қамтамасыз 
етеді. Өндірілетін өнімдерді 
сақтау, таңбалау, тұтынушыларға 
жеткізу сияқты логистикалық 
қызметтер жүзеге аспақ. Ауылды 
кешенді дамыту бағытындағы жаңа 
шаралар ауыл тұрғындарының 
өмір сапасын жақсартуға және ауыл 
шаруашылығының тиімділігін 
арттыруға бағытталып отыр.

 
Данияр Қаура,

 аудандық кәсіпкерлік және 
өнеркәсіп бөлімінің басшысы.
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көрсеткіш бойынша айтарлықтай та-
бысқа қол жеткізген. Дегенмен тоқ-
мейілсуге негіз жоқ. Инвесторлардың 
мәселесін шұғыл шешу үшін Инвес-
тиция штабы құрылды. Соның арқа-
сында бюрократиялық кедергілер мен 
құқықтық қарама-қайшылықтар жойы-
лып, кейбір жобаларды тезірек жүзеге 
асыруға жол ашылды. Алайда басты 
мақсат – «жекелеген» проблемаларды 
ғана шешпей, елдегі тұтас инвестиция-
лық ахуалды жақсарту.
Инвестициялық жобаларды әзірлеу 

барысында ведомствоаралық үйлесті-
руге әлі де көп уақыт кетеді. Үкімет 
басы артық бюрократиядан арылып, 
жедел жұмыс істеуі керек. Мемлекеттік 
қызметшілердің құлықсыздығы және 
жауапкершілік алудан тайсалуы келісу 
рәсімдері мен шешім қабылдаудың 
тым ұзаққа созылуына себеп болып 
отыр. Мұны ашық айтқан абзал. Үкімет 
инвестиция саласындағы жұмысты 
күшейтуі қажет. Басқа жол жоқ. Әйт-
песе, инвестиция нарығында бәсеке 
қызып тұрған кезеңде заман ағымынан 
кеш қаламыз. Бізге сапалы инвестиция 
қажет екені анық. Озық технологияға 
негізделген және сыртқы нарыққа ар-
налған жобаларды әдетте шетел ин-
весторлары ұсынады. Былтырғы 9 айда 
елімізге 12,7 миллиард доллар тікелей 
шетел инвестициясы тартылды. Көр-
сеткішке көңіл толғанымен, бұл 2023 
жылдың есепті кезеңімен салыс-
тырғанда 36 пайызға кем.
Ақтөбе, Алматы, Атырау, Шығыс 

Қазақстан, Жамбыл, Павлодар, Солтүс-
тік Қазақстан облыстарында және Ал-
маты қаласында тікелей шетел инвес-
тициясын тарту қарқыны төмендеген. 
Ал жеке инвестицияның азаюы бюджет 
есебінен өтеліп жатыр. Бірақ бүгін 
ғана даму бюджеті шектеулі екені ай-
тылды. Ол ішкі жалпы өнім көлемінің 
небары 8 пайызын құрайды. Инвес-
тициялық жобаларды бюджет есебінен 
өтеу тек қысқа мерзімдік нәтиже бере 
алады. Біз мұны түсінуіміз керек. Қазір 
бюджет тапшылығы бар екенін біле-
сіздер. Сондықтан сапалы инвестиция 
әкелетін жауапкершілігі жоғары инвес-
торларға қосымша жеңілдіктер беру 
мәселесін қарастырған жөн. Мұндай 
саясат менің ел экономикасын ырық-
тандыру туралы стратегияма толық сай 
келеді. Бұл – маңызды сәт.
Үкімет инвесторды іздеуге, қолдауға 

және қорғауға қатысты жұмыстың 
бәрін жүйелі жүргізетін біртұтас эко-
жүйе құруы қажет. Бұл жұмыс барлық 
деңгейде, яғни аймақта, орталықта 
және шетелде бірдей атқарылуы керек. 
Осы орайда шетелдік және отандық 
инвесторларға қатысты ұстаным бір-
дей болуы қажет. Мемлекеттің қол-
дауына ие болған компанияларға тиісті 
талап қойылуы керек. Олар жұмыс 
орындарын сақтауға, өндірісті жаңғыр-
туға тиіс. Сонымен бірге экология 
талаптарын мүлтіксіз орындауға мі-
ндетті. Ірі өнеркәсіп жобаларын іске 
қосу жұмыстары баяу жүріп жатыр. 
Мұны кезінде елден заңсыз шыға-
рылған активтерді қазынаға қайтару 
ісімен қатар жүргізу қажет. Мен бұл 
жөнінде ірі бизнес өкілдерімен кез-
десулерде айтқанмын. Қазақстанда 
орта буынға жататын көшбасшы ком-
паниялар шоғырын қалыптастыру мін-
деті әлі де өзекті. Үкімет биылғы мау-
сым айының соңына дейін келешегі 
зор әрбір орта кәсіпорынның жұмыс 
жоспарын әзірлеуге тиіс. Еліміздің 
си-рек кездесетін металл кенішін, 

соның ішінде әлемде сұраныс артып 
келе жатқан литийді өндіру мен өңдеу 
әлеуеті өте үлкен. Бүгін Премьер-Ми-
нистр баяндамасында осындай 17 кен 
орнының ашылғанын айтты. Демек біз 
осы салаға инвестиция мен озық тех-
нологияларды тартуымыз қажет. Бұл 
ретте шетелдік инвесторларға да, отан-
дық бизнесмендерге де басымдық 
берген жөн.
Қазақстан нарығына геологиялық 

барлаумен айналысатын ірі шетелдік 
компаниялар келді. Жер қойнауын пай-
далану құқығын ашық әрі қарапайым 
тәртіппен бөлетін Бірыңғай платформа 
іске қосылды. Парламент сессиясының 
соңына дейін бұл жұмыстың заңнама-
лық негізін қамтамасыз ету керек. Жер 
қойнауын пайдалану саласындағы ре-
форма еш кедергіге қарамастан жал-
ғасуға тиіс. Бұл – принципті ұстаным. 
Үкімет мұны қатаң түрде сақтауы 
қажет. Ірі кен орындарының өнімін 
бөлу жөніндегі келісімді іске асыру 
нәтижесінде Қазақстан жаһандық на-
рыққа қуат көзін сенімді жеткізушіге 
айналды. Бұл жобалар еліміздің әлеу-
меттік-экономикалық дамуына айтар-
лықтай үлес қосады. Сонымен қатар 
қомақты инвестициялар ұзақмерзімді 
жоспарлауды талап етеді. 
Сондықтан Үкімет өнімді бөлу 

жөніндегі келісімдерді елімізге 
анағұрлым тиімді әрі жаңа шарт-
тармен ұзарту үшін келіссөздерді 
жандандыруы қажет. Бұдан бөлек, 
игерілуі технологиялық тұрғыдан күр-
делі бірқатар мұнай кен орындарын, 
сондай-ақ айтарлықтай қоры бар тақ-
татас мұнай кеніштерін экономикалық 
айналымға енгізген жөн. Мұндай жо-
балардың коммерциялық тартымдылы-
ғын арттыру үшін Үкімет мемлекеттік 
қолдау шараларын қарастыруы керек.
Тағы да қайталап айтамын: қазіргі 

жаңа геосаяси және экономикалық 
жағдайда индустрияға болсын, ауыл 
шаруашылығына болсын, жалпы ел 
экономикасына жеке инвестиция тарту 
– Үкіметтің басты міндеті. Бұл стра-
тегия еліміздің ұзақ мерзімге арналған 
ұлттық мүддесіне сай келеді. Сон-
дықтан мұнда отаншылдықты желеу 
еткен жалған ұрандар орынсыз деп 
күмәнсіз айтуға болады. Сонда ғана 
Қазақстан өз экономикасына қосымша 
инвестиция тартады, ресурстық әле-
уетін арттырады, жаңа өндірістік кә-
сіпорындардың пайда болуына жағдай 
жасайды. Қоғам менің ұстанымымды 
білсін деп мұны әдейі айтып отырмын.
Былтыр энергетикалық және комму-
налдық инфрақұрылымды жаңғыртуға 
арналған ұлттық жоба қабылданды. 
Бұл жоба аясында өнеркәсіп саласын 
дамыту үшін жаңа өнімдер шығару да 
қолға алынбақ. Отандық кәсіпорындар 
негізгі сұраныстың 40 пайызын ғана 
өтей алады. Үкімет жергілікті зауыт-
тармен офтейк-келісім жасау арқылы 
құрал-жабдық өндірісін жолға қоюға 
тиіс.
Әлем Қазақстанға зор сенім артады, 

бізді «орта держава» ретінде таниды. 
Алайда бұл жоғары мәртебе тек сыртқы 
саясаттағы нақты нәтижелер-мен ғана 
емес, экономика, инвестиция, ғылым 
және технология салаларындағы 
жетістіктермен де бекітілуге тиіс. Қа-
зіргі геосаяси жағдай көршілермен, 
атап айтқанда, Орталық Азия және 
ЕАЭО елдерімен ынтымақтастықты 
жаңа деңгейге көтеруді қажет етеді. 
Бұл аймақтың бәсекеге қабілетін кү-
шейтеді. Үкімет өнеркәсіп, көлік және 
логистика, ІТ сектор, агроөнеркәсіп 

кешені және басқа да салалардағы 
өзара тиімді байланыстар бойынша 
нақты шаралар әзірлеуі керек. Бұдан 
бөлек, Қытай, Ресей, АҚШ, ЕО, Таяу 
Шығыс, Азия елдерімен және басқа 
да мемлекеттермен ірі инвестициялық 
жобаларды жүзеге асыру барысын ай-
рықша назарда ұстаған дұрыс. Келесі 
кезек күттірмейтін мәселе. Туризм 
эко-номиканың өсуіне жаңаша серпін 
бере-тін сала болуы қажет. Бұл бағытта 
біз артта қалып барамыз, жұмыс мар-
дымсыз жүріп жатыр. Еліміздің әр ай-
мағында көрікті жерлер бар. Шетелден 
және ел ішінен келген туристер біздің 
қайталанбас қорықтарымызды аралап 
көргісі келеді. Бірақ белсенді және 
ауқымды туризмді дамыту үшін жағ-
дайымыз жеткілікті емес. Сондықтан 
жеке инвесторларды да тарта отырып, 
қажетті инфрақұрылым салу жұмысын 
дереу бастау қажет. Туризм саласының 
инвестициялық әлеуетін күшейтуге 
арналған кез келген бастамаға қарсы 
шығатын адамдардың жетегінде кетпеу 
керек. Маңғыстауда әйгілі Бозжыраға 
байланысты сондай жағдай болғанын 
білесіздер.
Үкімет пен жергілікті мекеме өкілдері 

іскерлік ахуалды жақсарту үшін не-
ғұрлым батыл шаралар қабылдауға 
тиіс. Мен экономикаға инвестиция 
тар-ту мәселесін бекерден-бекер басты 
орынға қойып отырған жоқпын. Мұ-
ның да стратегиялық маңызы зор. 
Экономикамыздың болашағы мен елі-
міздің әлем картасындағы орны, ең 
алдымен, осыған байланысты.
ЕКІНШІ. Инфрақұрылымды дамыту 

ісін жаңа деңгейге көтеру керек. Үкі-
меттің және жергілікті атқарушы ор-
гандардың күш-жігерімен біз энерге-
тикалық және коммуналдық саладағы 
ауыр дағдарысты еңсердік. Енді Үкімет 
мұндай жағдайға жол бермеуге тиіс. 
Жылу стансаларындағы апаттар елі-
мізге абырой әпермейді, беделіне нұқ-
сан келтіреді және бұл мемлекеттік 
қызметшілердің жауапсыздығы мен бі-
ліксіздігін көрсетеді. Аймақтарда ком-
муналдық шаруашылықтағы басшы-
лық орындарда кәсіби мамандар емес, 
заңгерлер мен басқа да гуманитарлық 
сала өкілдері отыр.
Энергетикалық және коммуналдық 

нысандардың жұмысын жаңа стандарт-
тарға жедел түрде көшіру керек. Үкі-
мет жаңа тариф саясатын жүзеге 
асыруды жалғастыруға тиіс. Тарифтер 
нарық талаптарына сай болмаса, 
электр энергиясымен, жылумен және 
сумен үздіксіз қамтамасыз ету мүмкін 
емес. ТМД елдерінің бәрінде дерлік 
электр энергиясының, газдың және мұ-
най өнімдерінің бағасы Қазақстанға 
қарағанда қымбат. Бұл жағдай эконо-
мика балансының бұзылып, шатқаяқ-
тауына әкеп соғады. Ақиқаты осы, 
оның несін жасырамыз?! Көршілес ел-
дерге контрабандалық жолмен жанар-
жағармай тасылатынын жұрттың бәрі 
көріп отыр. Өз кезегінде бұл ел ішінде 
қылмыстың етек алуына негіз болады.
Біз қоғамда ресурстарды үнемдеп 

пайдалану мәдениетін қалыптастыру 
маңызды екенін талай жылдан бері 
айтып келеміз. Бірақ азаматтарға 
үндеу тастау жеткіліксіз. Бұдан бөлек, 
ресурстарды тұтынудың әлеуметтік 
нормаларын енгізу қажет. Үлгі етуге 
болатын жақсы мысалдар бар. Мы-
салы, дәл осындай ұстаным ай сайын 
суды сегіз пайызға жуық үнемдеуге 
мүмкіндік берді. Бұл – аса маңызды. 
Себебі Қазақстанда ғана емес, бүкіл 
Орталық Азияда су тапшылығы кү-

шейіп тұр. Сондықтан суды үнемдейтін 
технологияларды пайдалану мәселесі 
өте өзекті. 
Көрші Қытай елінде әлемдік дең-

гейдегі озық технологиялар бар, олар 
тәжірибесін бөлісуге дайын. Бірақ біз-
дің жақ – құлықсыз, оның үстіне батыл 
шешімдер жоқ. Үкіметке осы шаруамен 
белсенді айналысып, 1 маусымға қарай 
жұмыс барысы туралы есеп беруді 
тапсырамын. Тағы бір мәселе – мем-
лекет тарапынан берілетін әлеуметтік 
көмектің нақты иесіне жетуі. Көмек 
шын мұқтаж адамдарға берілуге тиіс 
екені қаншама рет айтылды. Қазақстан 
– шын мәнінде әлеуметтік мемлекет. 
Бірақ бұл – азаматтарымыздың, әсіре-
се, өскелең ұрпақтың еңбек етуге 
ынтасын азайтып, оларды масылдыққа 
үйрету деген сөз емес. 
Қазақстанға көрші елдерден жүз 

мыңдаған еңбек мигранты жұмыс іздеп 
келіп жатыр. Олардың бұл әрекетін 
құрметке лайық деуге болады. Себебі 
олар отбасына нәпақа табу үшін жұмыс 
істегісі келеді. Үкімет әлеуметтік кө-
мек мәселесіне келгенде тым сақтық 
танытуда. Десек те, нақты ұсыныстар 
мен оны шешу жолдарын қарау қажет.
Тағы бір маңызды міндет – тұрғын 

үй қорын басқару жүйесін жаппай 
реформалау. Қала құрылысын жоспар-
лаудан бастап, нысандарды пайдала-
нуға беруге дейінгі барлық үдерісті 
цифрлық форматқа толық көшіру 
қа-жет. Бірыңғай ақпарат жүйесін 
жыл соңына дейін әзірлеу керек. Біз 
былтыр тұрғын үй құрылысы бойынша 
рекорд-тық көрсеткішке қол жеткіздік 
(19 миллион шаршы метр). Бұл – өте 
жақсы. Бірақ тұрғын үйдің санына 
емес, сапасына және оның қолжетімді 
болуына баса назар аударған жөн.
Енді көлік-логистика инфрақұрылы-

мына тоқталайық. Транзит – жүк 
тасымалына қатысты халықаралық 
бәсекедегі біздің орасан зор артықшы-
лығымыз. Мұны толықтай әрі тиімді 
пайдалануымыз керек.
Қазақстан арқылы өтетін темір жол 

дәлізін дамыту жұмысын тездету қа-
жет. Бұл жоба Транскаспий бағдарының 
негізгі бөлігі болмақ. Осы бағыттағы 
маңызды жобалардың біразы қазір 
жүзеге асырылып жатыр. Алдын ала 
қамданып, жұмысты тоқтатпай, жал-
ғастыра беру керек. «Мойынты – Қы-
зылжар» бағытында жаңа темір жол 
құрылысын бастауды тапсырамын. 
Сондай-ақ Қызылжар бекетінен Ақтау 
портына дейінгі күре жолдың қоз-
ғалысы аса көп учаскелерін жаңғырту 
керек. «Алтынкөл – Жетіген» темір 
жолын да кеңейту қажет. Бұл Қытай 
мен Орталық Азия арасындағы көлік 
дәлізінің әлеуетін едәуір арттырады.
Бұдан бөлек, темір жол тасымалын 

цифрландыру жобаларын уақтылы 
аяқтау маңызды. Мультимодальды 
кө-лік тораптарын дамытуға баса мән 
берген жөн. Сол арқылы тасымалдың 
барлық түрін өзара кіріктіруге мүм-
кіндік туады. Биыл және келесі жылы 
осы бағытта ауқымды жұмыстар атқа-
рылуға тиіс.
Жаһандық электронды сауда-саттық 

көлемінің артуы біз үшін жаңа мүм-
кіндіктерге жол ашады. Сондықтан 
ел экономикасын дамытуға зор ықпал 
ететін осы үрдісті толық пайдалану 
керек. Қазақстанға озық логистика жү-
йесі қажет. Қазіргі халықаралық на-
рықтың ерекшеліктерін ескерсек, бұл 
стратегиялық сипатқа ие міндет сана-
лады. Автокөлік тасымалына арналған 

(Жалғасы. Басы 1-бетте).

(Жалғасы 3-бетте).
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«жасыл дәліздің» тиімді қызметін қам-
тамасыз ету маңызды. Бұған дейін 
жоспарланған жолдарды салу және 
жөндеу жұмысын уақтылы аяқтау 
керек. Біз автокөлік тасымалының әле-
уетін толығымен пайдаланып отырған 
жоқпыз.
Заманауи технологияларды енгізбе-

йінше, логистиканы табысты дамыту 
мүмкін емес. Сондықтан қоймаларды 
автоматтандыру, маршруттарды цифр-
ландыру, көлік ағынын басқару ісінде 
жасанды интеллектіні қолдану Үкімет 
жұмысының басым бағыттары болуға 
тиіс. Шұғыл атқаратын шаруаның бірі 
– еліміздің аумағында халықаралық 
әуе хабын құру. Ірі әуежайларымызды 
бәсекеге қабілетті халықаралық хабқа 
айналдыру үшін тез арада батыл ше-
шімдер қабылдау қажет. Алдымызда 
жүк және жолаушылар терминалдары, 
логистикалық орталықтары және зама-
науи сервистері бар толыққанды эко-
жүйе құру міндеті тұр. Жүк тасыма-
лының барлық рәсімін жеңілдетіп, 
авиаотынға қолжетімді баға қою керек. 
Кейінгі мәселе өте өзекті. Өйткені 
біз-дің әуежайлардағы, атап айтқанда 
Астана әуежайындағы авиакеросиннің 
бағасы тым қымбат. Үкімет Бәсекелес-
тікті қорғау ведомствосымен бірге 
аталған міндетті алғашқы жартыжыл-
дықта орындауы керек.
Қазір әлемде әуемен жүк тасымалдау 

нарығы 140 миллиард долларға баға-
ланып отыр. Бұл – орасан зор мүм-
кіндік. Алайда бірде-бір қазақстандық 
авиакомпания аталған салада толық 
жұмыс істемейді. Шамамен мамыр 
айында өтетін Қауіпсіздік Кеңесінің 
отырысын еліміздің көлік-транзит 
және логистика әлеуетін дамыту әрі 
нығайту тақырыбына арнаймыз. Бұл 
мәселені бөлек қарастыру керек. Өйт-
кені оның стратегиялық маңызы зор. 
Қазір көлік және логистика саласы 
халықаралық бизнес ретінде алдыңғы 
орынға шықты.
ҮШІНШІ. Цифрлық технологияны 

жан-жақты енгізу қажет.
Қазақстан цифрландыру ісінде, әсі-

ресе, мемлекеттік қызмет көрсету са-
ласын цифрландыру жолында едәуір 
жетістікке жетті. Бірақ бұл – алдағы 
үлкен жұмыстың басы ғана.Толық-
қанды цифрлық экожүйе жасау үшін 
оның іргесі берік болуға тиіс, яғни, 
сапалы мәліметтер мен оны қорғайтын 
сенімді жүйе қажет. Елімізде жасанды 
интеллект технологиясын қарқынды 
дамыту керек. Жыл соңына дейін оның 
кейбір тұстарын Электронды үкімет 
жүйесіне енгізу қажет. Бұл техноло-
гияны «Smart City» жобаларында ке-
ңінен қолдану мәселесіне айрықша 
назар аударған жөн. Адам капиталын 
дамытуды және жоғары оқу орындарын 
білім беруден ғылыми-зерттеу тәсіл-
деріне көшіруді көздейтін «AI-Sana» 
жасанды интеллектіні оқыту бағдар-
ламасының маңызы артып келеді. 
Үкімет цифрландыру мен жасанды ин-
теллектіні қолданудың біртұтас жүйе-
сін құруға тиіс. Қазір жасанды интел-
лект нарығында не болып жатқанына 
қараңыздар. Қытайлық компания 6,5 
миллион долларға DeepSeek платфор-
масын жасап шығарды. Оның тиім-
ділігі миллиардтаған доллар жұмсалған 
платформалардан асып түсті. Жуырда 
Қытай тарапының цифрландыру 
мәсе-лесімен, жасанды интеллектіні 
ойлап табумен айналысатын өкілімен 
кездестік. Бізге Қытай тәжірибесін 
міндетті түрде қолдану керек.

Үкіметке мемлекеттік органдар мен 
ұлттық компанияларға жасанды ин-
теллект технологиясын енгізу жұ-
мысын қолға алуды тапсырамын.
Жаппай цифрландыру мемлекеттің 

азаматтармен және бизнес өкілдерімен 
қарым-қатынасын айтарлықтай жеңіл-
детеді. Сондай-ақ бюрократияны және 
сыбайлас жемқорлық қатерлерін азай-
тады. Бұл – түсінікті.
Алайда таяқтың екі ұшы бар, цифр-

ландыру дамыған сайын алаяқтық кө-
бейіп барады. Қоғамдық пікірге теріс 
ықпал ету, биліктің беделін түсіру 
және ел ішінде алауыздық тудыру үшін 
жалған мәлімет таратып, ақпараттық 
шабуыл жасау белең алуда. Мұндай 
әрекеттер азаматтардың қауіпсіздігіне 
және елдегі тұрақтылыққа үлкен қатер 
төндіреді. Сондықтан интернет-плат-
формаларда арандатушылық сипаттағы 
ақпарат таратқаны үшін жауапкерші-
лікке тартуды заңмен бекіту мәселесін 
ойластыру керек. Бірақ киберқауіпсіз-
дікті күшейту шаралары цифрландыру 
үдерісіне тосқауыл болмауға тиіс.
Қоғамда мемлекеттің азаматтарды 

кибералаяқтардан қорғау үшін қабыл-
дап жатқан шаралары нәтижесіз деген 
қасаң пікір қалыптасып келеді. Ста-
тистика да көңіл көншітпейді. Жыл 
сайын 20 мыңнан астам интернет-
алаяқтық фактісі тіркеледі. Қылмыстың 
80 пайызға жуығы әшкереленбейді. 
Рас, мұндай қылмыстарды ашу оңай 
емес. Үкімет, Ұлттық қауіпсіздік коми-
теті, Бас прокуратура және басқа да 
ведомстволар күш-жігер біріктіруі ке-
рек. Ішкі істер министрлігіне осы си-
паттағы қылмыстарды әшкерелеуге 
кө-мектескен жөн. Сондықтан Үкімет 
құқық қорғау органдарымен және 
қаржы саласын реттеушілермен бірге 
азаматтардың жеке деректерін қорғау-
ды мейлінше қамтамасыз етуі керек.
ТӨРТІНШІ. Энергетиканы дамыту 

және ядролық кластер құру.
Еліміз өзін өзі электр энергиясымен 

толық қамтамасыз етіп, 15-20 пайыз 
шамасында резерв қалыптастыруға 
тиіс. Бұл – Үкіметтің алдында тұрған 
міндет. Сондықтан алдағы екі жылда 
кемінде 3 гигаваттық жаңа қуат көз-
дерін іске қосу қажет. Бұл – алдыңғы 
жылдардың көрсеткішінен 2,5 еседей 
артық меже (1,3 ГВт). Біздің көміртегі 
бейтараптығына қол жеткізу туралы 
стратегиялық бағдарымыз өзгермейді. 
Алайда оны жүзеге асыруға барынша 
байыппен, салмақты түрде қараған 
жөн.
Біз қолда бар табиғи байлықтарымыз 

бен мүмкіндіктерімізді ұтымды пайда-
лануымыз қажет. Сондықтан әлдеқа-
шан ескірген технологиялар бойынша 
салынған ЖЭС-терді инновациялық 
көмір стансалары алмастыруы керек. 
Қытай мен Оңтүстік Кореяда зиянды 
шығарындылары аз, жаңа буын көмір 
стансалары табысты жұмыс істеп тұр.
Өкінішке қарай, кезінде Балқашта 

көмір электр стансасы салынбай қал-
ды. Соның кесірінен біз мықты қуат 
көзінен айрылып қалдық. Ал ондай 
станса бізге қазіргі таңда артық бол-
майтын еді.
Энергия тапшылығы артып келеді. 

Сондықтан алғашқы Атом электр стан-
сасының құрылысын тездету қажет. 
Жалпы елімізде ядролық кластер құру 
ісін қолға алу керек. Бұл еліміздің бо-
лашақта ойдағыдай дамуына қатысты 
аса маңызды міндет. Үкіметке «Са-
мұрық-Қазына» қорымен бірлесіп, 
атом саласын дамытудың ұзақ мерзімге 
арналған жоспарын әзірлеуді тапсыр-

дым. Нақты нәтиже керек. Жан-жақты 
талдау жүргізіп, атом электр стан-
саларын салуға барынша қолайлы 
жерлерді, сондай-ақ заманауи және қа-
уіпсіз технологияларды анықтау қажет.
Үкімет пен Парламент екінші ядро-

лық стансаны қай аймақта салу қажет 
екені жөнінде маған ұсыныс беруі 
керек. Бірақ атап өткім келеді: елімізге 
ядролық қуат керек, онсыз Қазақстан 
келешекте ойдағыдай дами алмайды. 
Қуат дегеніміз – бүкіл экономиканың 
дамуы деген сөз. Екіншіден, қуат жет-
кілікті болса, барлық аймақтар гүл-
деніп, өркендей түседі, халықтың тұр-
мысы жақсарады. Бұл – айдан анық.
Үкімет 2027 жылы Батыс аймақтағы 

электр желісін еліміздің Бірыңғай 
электрэнергетикалық жүйесімен 
бірік-тіруі керек. Сондай-ақ Оңтүстік 
аймақ-тағы электр желілерін күшейту 
жо-басын жеделдеткен жөн. Оңтүстік 
өңірлердегі энергия тапшылығын жою 
үшін «жасыл» энергетика саласында 
ірі жобалар мен бу-газ қондырғылары 
іске қосылды. Сондықтан 2026 жылы 
«Бейнеу – Бозой – Шымкент» газ 
құбы-рына қарасты екінші тармақтың 
ал-ғашқы кезеңін аяқтауымыз керек.
Жалпы газ саласын дамыту елдің 

орнықты әлеуметтік-экономикалық 
өр-леуінің негізгі факторына айналып 
келеді. Былтыр тоғыз өңірдегі 107 елді 
мекенге газ жеткізіліп, 300 мың ха-
лықтың тұрмысы жеңілдеді.
«Шеврон» корпорациясымен бірге 

жаңа газ кеніштерін игеру жұмыстары 
басталып, Ақтөбе облысындағы Жәлі-
бек учаскесін геологиялық барлау жө-
нінде ынтымақтастық орнады. Алайда 
Жаңаөзен мен Қашағандағы газ өңдеу 
зауыттарының, сондай-ақ Түркістан 
облысындағы бу-газ қондырғысы база-
сында жұмыс істейтін электр стан-
сасының құрылысы ойдағыдай жүріп 
жатқан жоқ. Аталған жобалар межелі 
мерзімде аяқталуға тиіс.
БЕСІНШІ. Агроөнеркәсіп кешенінің 

әлеуетін арттыру қажет.
Былтыр экономиканың басқа сала-

ларына қарағанда ауыл шаруашылығы 
даму қарқыны бойынша алға шықты.
Бұған көктемгі егіс науқанына бері-

летін арзан несие көлемін едәуір арт-
тырудың арқасында қол жеткіздік. 
Биыл осы науқанға кемінде 700 мил-
лиард теңге бөлу керек. Арзан несиені 
малшыларға және ауыл шаруашылығы 
өнімін өңдеушілерге берген жөн. Тиім-
ділігі төмен субсидиялау тәсілінен же-
ңілдікпен несие беру тәсіліне көшу 
қажет. Мен бұл мәселе жөнінде осыған 
дейін де айттым. Осы міндетті орындау 
керек. Былтыр диқандарымыз мол 
астық жинады. Бірақ бидай бағасы тым 
арзандап кетті. Шаруаларды қолдауға 
және ішкі нарықты тұрақтандыруға 
Азық-түлік корпорациясы атсалысты. 
Бірақ бұл – уақытша шешім. Көбірек 
табыс әкелетін дәнді-дақылға көшуді 
жалғастыру қажет. Сондай-ақ шикі-
затты сақтау және оны терең өңдеу 
мүмкіндіктерін арттыру маңызды. 
Өнімді шетелге шығаруға қолдау көр-
сету керек. Малдың жұқпалы аурула-
рына қатысты ахуалды, соның ішінде 
екпе егу мәселесін ерекше бақылауда 
ұстаған жөн. Мал шаруашылығының 
экспорттық әлеуеті осыған байла-
нысты. Ауылды дамытуға арналған 
негізгі міндеттерге арнайы тоқталғым 
келеді. Бұл жерде инфрақұрылымды 
жаңғыртуға және бизнесті қолдауға 
басымдық берілуі керек. Ауылдық ай-
мақтарды жан-жақты дамытуға арнал-
ған мемлекеттік қолдау шараларының 

бәрін бір бағдарламаға біріктіру дұрыс 
шешім болмақ, яғни «Ауыл аманаты», 
«Ауыл – ел бесігі» және тағы басқа 
бағдарламалар.
Үкімет пен әкімдерден жаңа, жүйелі 

әрі тың тәсілдер күтемін. Жалпы, ауыл 
шаруашылығында шешілмеген мәселе-
лер аз емес. Фермерлер, сарапшылар 
түрлі түйткілдер туралы жазып жатыр. 
Мысалы, бордақылау орындары мал-
сыз, жартылай бос тұр, себебі, мал 
көрші елдерге төмен бағамен сатылып 
жатыр. Ауылдағы ағайынның тұрмыс 
сапасына ықпал ететін барлық мәсе-
леге баса мән беру қажет. Ауыл халқы 
қаржылық және мемлекеттік қызмет-
терден қол үзіп қалмауы керек. Қазір 
бұл міндет, негізінен, «Қазпошта» ар-
қылы орындалып жатыр.
Үкіметке әкімдіктермен бірлесіп, 

пошта бөлімшелерінің шалғай елді 
мекендерде үздіксіз жұмыс істеуін 
қамтамасыз етуді тапсырамын.
АЛТЫНШЫ. Салық-бюджет сая-

сатын реформалау.
Бүгін бұл тақырыпқа қатысты қо-

сымша баяндаманы тыңдадық. Жаңа 
өндіріс орындарын ашу, инфрақұры-
лымды дамыту және үдерістерді цифр-
ландыру үшін инвестор қаржысын 
тарту қажет екені түсінікті.
Бір жағынан мемлекет те экономикаға 

салынатын инвестиция көлемін ұлғай-
та береді. Сондықтан Үкімет барлық 
қаржыны басты басымдықтарға сай 
бөлуі керек. Бұл – Үкімет пен әкімдер 
бұлжытпай орындауға тиіс негізгі бюд-
жет қағидатының бірі.
Елімізде жаңа әрі барынша қатаң 

бюджет ережелері қолданысқа енгізіл-
геніне екі жыл болды. Алайда бұл 
жүйе әрдайым жұмыс істеп тұрған 
жоқ. Неліктен олай болды? Оған 
Үкі-мет өзі жауап беруге тиіс.Үкімет 
ұсынған шаралар бюджетті Ұлттық 
қордан қосымша қаржы алмай-ақ то-
лықтыруға мүмкіндік береді. Бірақ 
нақты есептеп, жанама факторлардың 
бәрін ескеру керек. Сол себепті жаңа 
Бюджет және Салық кодекстерін тың-
ғылықты әзірлеп, қысқа мерзімде қа-
былдау міндеті тұр.
Бұл мәселені қоғам жіті бақылап 

отыр. Сондықтан бүкіл жұмыс ашық 
әрі түсінікті, кәсіби деңгейде жүргі-
зілуге тиіс. Халыққа саясатымызды 
тү-сіндіру керек. Мемлекет қаржысын 
барлық деңгейдегі бюджетке рацио-
налды әрі әділ бөлудің маңызы зор. 
Тіпті ауылдық округтерге дейін қам-
тылуға тиіс.
Жалпы сипаттағы трансферттерді 

есептеген кезде барлық диспропор-
цияны ескергеніміз жөн. Республика-
лық бюджеттен, ең алдымен, кенжелеп 
қалған белгілі бір өңірді жалпы елдің 
даму деңгейіне жақындататын жобалар 
қаржыландырылуға тиіс. Әйтсе де 
барша аймақтың мәселелері мен қа-
жеттіліктері Үкіметтің жіті назарында 
болуы керек. Өңірлердің даму қарқыны 
бәсеңдеуіне және әлеуметтік-экономи-
калық жағдайдың нашарлауына мүл-
дем жол беруге болмайды. Дәл осы 
себепті мен бүгін әлеуметтік салық 
проблемасына назар аудардым. Тағы 
да байыппен қараңыздар. Қазір аймақ 
әкімдерін қаржылық стимулдан айы-
руға болмайды деп ойлаймын. Сайып 
келгенде, өңір дегеніміз – тұтас ел. 
Сондықтан мұның шешімін табыңыз-
дар. Алдағы уақытта тағы да кездесіп, 
бұл мәселелерді талқылаймыз.
Мемлекеттік бюджеттің жоспарлануы 

мен орындалуы көбіне инфляция үде-

(Жалғасы. Басы 1-2 беттерде).

(Жалғасы 4-бетте).
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рістерін бақылау шараларының тиім-
ділігіне байланысты. Ұлттық банк 
пен Үкіметке батыл әрі қалыптан тыс, 
бірақ сындарлы шешімдер қабылдауға 
тура келеді. Әлемдегі экономикалық 
конъюнктура тез өзгеріп жатқан ке-
зеңде таптаурын жолмен жүруге бол-
майды. Ол заман келмеске кетті. Әлем 
өзгеріп жатқанын көріп отырсыздар. 
Жаңа мән, жаңа форматтар, ұғымдар 
мен тәсілдер пайда болуда. Бұл инфля-
циялық үдерістер мәселесіне де қа-
тысты. Демек қабылданған шешімдер 
күрделі сын-қатерлерге сай болуға 
тиіс.
Жолдауда цифрлық активтер айна-

лымына қолданылатын тәсілдерді өз-
герту қажет екенін айтқан едім. Қазір 
мұндай активтерді тек Астана халық-
аралық қаржы орталығындағы крип-
тобиржа базасында ғана заңды түрде 
пайдалануға болады. Алайда, сарап-
шылардың бағалауынша, Орталықты 
сауда алаңы ретінде қазақстандық 
криптоинвесторлардың небары 5 па-
йызы пайдаланады. Қалғаны астыртын 
жұмыс істейді. Цифрлық активтердің 
заңды түрде қолдану аясын кеңейтуге 
арналған инфрақұрылымды жедел 
құру керек. Қаржы саласының реттеу-
шілері тиісті заңнама базасын қалып-
тастыруды қолға алғаны жөн.
ЖЕТІНШІ. Маңызды жобаларды 

қаржы көздерімен қамтамасыз ету 
керек.
Екінші деңгейдегі банктердің ресурс-

тарын үкіметтік бағдарламаларға, атап 
айтқанда, ірі инфрақұрылымдық жоба-
лардың құрылысы мен жаңғырту жұ-
мысына тартуға болады және тарту 
керек деген мәселе көп айтылды.Мем-
лекет бөлетін қаражатты кезең-кезе-
ңімен несие мөлшерлемесін субсидия-
лауға қарай бағыттау керек.
Бұл қаржыландыру көлемін бірнеше 

есе ұлғайтып, банктердің ақшасын эко-
номикалық айналымға қосуға мүмкін-
дік береді. 2017 жылдан бастап 2020 
жылға дейін бірқатар ірі банкке мем-
лекет тарапынан, соның ішінде Ұлттық 
қор есебінен 15 жыл мерзімге қар-
жылай қолдау көрсетілгенін білесіздер. 
Бұл көмек банк акционерлері де ортақ 
жауапкершілікке ие болады деген та-
лаппен берілді. Кейбір банктер өз шы-
ғындарын әлдеқашан өтеген. Бірақ 
мемлекеттің иелігіндегі қаржыны қай-
таруға асықпайды. Тіпті оны жоғары 
пайызбен тәуекелі аз мемлекеттік қар-
жы құралдарына салып, кепілді табыс 
тауып отыр. Үкімет пен Ұлттық банкке 
шара қабылдауды тапсырамын.
Бір нәрсені атап өткім келеді: банктер 

Үкіметтің, соның ішінде халықтың 
жауы емес. Бірақ диалог негізіндегі 
әділ серіктестік орнауға тиіс. Кезінде 
сіздерге көмектестік, енді сіздердің 
кезектеріңіз келді. Қомақты қаражат 
бергеніміз рас. Бизнестің кепілге қоя-
тын мүлкінің болмауы нақты секторды 
кредиттеуге кедергі келтіреді. Сон-
дықтан займды кепілдендіру құрал-
дарын көбейту қажет. Үкімет салалық 
даму институттарымен бірлесіп, кепіл-
дік қорын құру мәселесін пысықтауы 
керек. Банктердің, корпорациялардың, 
орталық және жергілікті билік орган-
дарының жыл сайынғы жарнасы есе-
бінен қаржыландырылатын мұндай 
қорлар бірқатар елде өз тиімділігін 
көрсетті.
Сондай-ақ экономикалық қайтарымы 

жоғары стратегиялық жобаларды жү-
зеге асырған кезде Бірыңғай зейнетақы 
жинақтаушы қорынан нарық шартта-

рына сай «ұзақмерзімге берілетін» 
қаржыны анағұрлым белсенді тартуға 
болады.
СЕГІЗІНШІ. Әлеуметтік қолдау ісін 

реттеп, денсаулық сақтау, білім беру 
және ғылым саласын одан әрі дамыту 
қажет.
Мен мемлекеттің әлеуметтік бағдар-

ламаларын мейлінше әділ қаржылан-
дыру туралы тапсырма бердім. Үкімет 
бұл жұмысты бастады. Былтыр ден-
саулық сақтау саласының өзінде 140 
миллиардтан астам теңге орынсыз 
шығын анықталып, тиімді жұмсалды. 
Демек жауапкершілікпен қараған 
кезде қосымша қаражат көзін де табуға 
болады.
Міндетті әлеуметтік медициналық 

сақтандыру жүйесін реформалауды 
жалғастыру керек. Сонымен қатар 
бірқатар заңнамалық шара қабылдау 
қажет. Үкімет Парламентпен бірге 
міндетті әлеуметтік медициналық сақ-
тандыру жүйесін жетілдіру туралы 
заң жобасын жедел пысықтауы ке-
рек. Құжат осы сессияның соңына 
дейін қабылдануға тиіс.«Ауылдағы 
денсаулық сақтау жүйесін жаңғырту» 
ұлттық жобасы аясында екі жылдың 
ішінде халыққа алғашқы дәрігерлік 
көмек көрсететін 460 нысан пай-
далануға берілді. Тағы 195 нысан 
жыл соңына дейін салынып бітеді. 
Ауқымды жұмыс. Алайда көпбейінді 
орталық аудандық ауруханаларды 
жаңғырту жұмысы өте баяу жүріп 
жатыр.
Жоспар бойынша биыл 32 ауруханаға 

жөндеу жүргізілуге тиіс. Бірақ оның 
тең жартысының жобалық-сметалық 
құжаты енді ғана әзірленіп, сараптама 
жасалып жатыр. Жұмыс созылып 
кетті. Бұл мекемелерді медициналық 
құралдармен жабдықтау мәселесі де 
шешімін тапқан жоқ. Аталған мәселені 
дереу шешіңіздер.
Үкімет пен әкімдер алғашқы көмек 

көрсету нысандарының барлығын 
жыл соңына дейін түгел іске қосуы 
керек. Ал көпбейінді орталық аудан-
дық ауруханаларды жаңғырту жұмыс-
тарын келесі жылдың соңына дейін 
аяқтауды тапсырамын. Мектепке де-
йінгі және орта білім беру саласында 
әділ бәсеке болуы қажет. Бюджет қар-
жысын үнемдеп, қаражаттың ашық 
жұмсалуын қамтамасыз ету маңызды. 
Бұған жол ашатын тәсілдерді енгізу 
жұмыстарын жалғастыру керек. Осы 
орайда мектепке дейінгі мекемелерді 
ваучерлік тәсілмен қаржыландыратын 
пилоттық жобаны атап өткен жөн. 
Мемлекеттік тапсырыс белгілі бір 
білім беру мекемесіне байланбайтын 
болды. Соның нәтижесінде, ата-ана-
лар балабақшаны өздері таңдауға мүм-
кіндік алды. Аталған жоба қаншалықты 
тиімді, орынды екенін қарау керек. Егер 
талапқа сай болса, бұл тәжірибені орта 
білім беру саласына енгізуге болады. 
Тұрғылықты жеріне қарамастан, әрбір 
баланың білім алуына қолайлы жағдай 
жасау – мемлекеттің міндеті.
Биыл «Жайлы мектеп» ұлттық жо-

басы аяқталады. Барлық аймақта за-
ман талабына сай тірек мектептер 
желісі құрылып жатыр. Менің тап-
сырмаммен үш жыл ішінде тағы 1300 
мектеп жаңғыртудан өтеді.
Бұдан бөлек, Үкімет заманауи 

мектептер салуға қолайлы жағдай 
жасап, орта білім беру саласына жеке 
инвестиция тартуы қажет. Биыл – Жұ-
мысшы мамандықтар жылы. Осыған 
орай, маңызды іс-шаралар мен жобалар 
жүзеге асырылмақ. Еңбек адамының 

абырой-беделін арттыру үшін нақты 
жұмыс жүргізіледі. Техникалық және 
кәсіптік білім беру жүйесін түбегейлі 
жаңғырту ісін бастау керек. Жауапты 
мекеменің бәрі және ең бастысы, жеке 
сектор бұл іске белсене араласуға тиіс.
Бизнес бұл салаға көбірек келуі үшін 

техникалық және кәсіптік білім беретін 
ұйымдарға арналған мемлекеттік тап-
сырыс көлемі артады. Оның мөлшері 
де біркелкі болады. Бұған биыл 
бюджеттен қосымша 22 миллиард 
теңге бөлінеді. Бұл ретте әкімдерге 
зор жауапкершілік жүктеледі. Олар 
кәсіпкерлермен бірлесіп, аймаққа қа-
жетті мамандықтар тізімін анықтауы 
керек. Сондай-ақ сұранысқа ие кадр-
лар даярлау үшін колледждерге бағыт-
бағдар беруі қажет.
Ғылым және жоғары білім сала-

сындағы реформалардың қарқыны 
мен сапасын сақтау маңызды. Білім 
беру тапсырысын оқу орындарының 
рейтингіне қарай бөлу жұмысы Үкі-
меттің бақылауында болуға тиіс. Соңғы 
жылдары мемлекет ғылымға бөлінетін 
қаражат көлемін едәуір арттырды. 
Әлі де арттыра береді. Бірақ бұл қар-
жы нақты мақсатқа сай жұмсалуы 
қажет. Бюджет қаржысын сапалы әрі 
сұранысқа ие зерттеулер жүргізетін 
университеттер, институттар мен 
ғалымдар ғана алуы керек.

*  *  *

Алға қойылған міндеттерді жүзеге 
асыру үшін тұтас мемлекеттік аппарат 
тиімді жұмыс істеуі керек. Әкімдерді 
тікелей сайлаудың нәтижесінде мем-
лекеттік қызметшілердің жаңа санаты 
– сайланатын басшылар пайда болды. 
Бұл – екі жарым мыңнан астам басшы 
лауазымындағы қызметкер деген сөз. 
Олардың арасында бұрын мемлекеттік 
қызметте жұмыс істемеген азаматтар, 
соның ішінде жастар көп. Сол себепті 
сайланған әкімдер мен түрлі деңгейдегі 
басшыларды кешенді дайындықтан 
өткізу мәселесі өте өзекті болып тұр. 
Үкіметке Мемлекеттік қызмет іс-
тері агенттігімен бірлесіп, «Әкімдер 
мектебі» оқыту жобасын іске қосуды 
тапсырамын. Бұл ретте осындай жұ-
мысты жүргізіп жатқан «Аmanat» 
партиясының тәжірибесін ескерген 
жөн.
Мемлекеттік аппараттың басты мін-

деті – азаматтарды толғандыратын 
өзекті мәселелерді шешу. Ол үшін, ең 
алдымен, азаматтармен ұдайы байла-
ныста болу керек. Онсыз болмайды. 
Сондықтан халықтан келіп түсетін 
өтініштерге айрықша назар аудару 
қажет. Былтырдың өзінде Президент 
Әкімшілігіне 50 мыңнан астам өтініш 
келіп түскен, ал еліміздегі барлық 
мемлекеттік органдарға шамамен 
4 миллион өтініш жолданған. Бұл 
көрсеткіш жылдан жылға көбеюде. 
Бір жағынан, бұл жұрттың «Халық 
үніне құлақ асатын мемлекет» тұжы-
рымдамасына сенетінін көрсетеді. 
Алайда, сонымен бірге, бұл олар-
дың өтініштері мен мәселелері мем-
лекеттік органдардың күнделікті жұ-
мысы барысында шешімін таппай 
жатқанын аңғартады. Сондықтан 
олқылықтар мен кемшіліктерді жою 
үшін тиянақты жұмыс жүргізу қажет. 
Әдетте азаматтардың өтініштерінің 
артында адам тағдыры тұрады, сондық-
тан, бұл жерде барлық құзырлы ор-
гандар жұмыла жұмыс істеуге тиіс.
Ақпараттық жұмыс уақтылы әрі 

сапалы жүргізілген жағдайда көптеген 

мәселені, соның ішінде қоғамда 
дүрбелең тудырған түйткілдерді 
ушықтырмай шешуге болатын еді. 
Сондықтан мұқият ойластырылған 
қоғамдық коммуникация стратегиясы 
қажет.
Үкіметтің және әкімдердің қызметі 

өз халқымызға да, сыртқы әлемге 
де ашық әрі түсінікті болуы керек. 
Бірінші басшылар азаматтарды жеке 
қабылдауға тиіс. Бұл – өте маңызды. 
Әсіресе, аймақ, қала, аудан басшылары 
халықпен тікелей байланыста жұмыс 
істеуі қажет. Дегенмен мемлекет пен 
қоғамның серіктестігі азаматтарға да 
зор жауапкершілік жүктейді.
Соңғы кезде заң үстемдігіне және 

қоғамдық тәртіптің сақталуына ба-
сымдық беру қажеттігі дамыған 
елдерде, тіпті, АҚШ-тың өзінде жиі 
айтыла бастады. Біз мұндай пайымға 
әлдеқашан келгенбіз.
«Заң мен тәртіп» қағидасы халықтың 

санасына терең орнығуға тиіс. Ол 
үшін кез келген құқық бұзушылыққа 
«мүлдем төзбеушілік» қағидасын берік 
ұстану қажет. Бұл бағыттағы жұмыстар 
барлық деңгейде ұйымдастырылуы 
керек. Мұны, әсіресе, аймақ әкімдері 
мықтап қолға алғаны жөн. Бірақ 
шектеулер мен айыппұлдарға қатысты 
мемлекеттің де, қоғам белсенділерінің 
де ұстанымы көңілге қонымды бо-
луға тиіс. Мәжбүрлеу шаралары 
болмаса, тәртіп орнату мүмкін емес 
екенін әлемдік тәжірибе көрсетіп 
отыр. Сондықтан мемлекеттің іс-әре-
кеттеріне түсіністікпен қараған жөн. 
Бұл орайда диалог арқылы қоғамдық 
келісімге келу керек. Қалай десек те, 
мемлекет заң тәртібін қамтамасыз 
ету үшін қабылдайтын шаралар өз 
елін күстәналауға себеп болмауға 
тиіс. Кейбір азаматтар елімізді мазақ 
қылуға әуестеніп барады. Мысалы, 
өзге елдердің өкілдері жоқ жерден 
«керемет жетістіктерді, табыстарды» 
тауып алып, оны шетелге жан-жақ-
ты насихаттап жатады. Ал біздің аза-
маттар, олардың ішінде шоу-бизнес 
өкілдері, өзін өзі «қоғам белсендісі» 
санайтын жастар, тіпті, депутаттар 
да бар, Қазақстанға неше түрлі лақап 
ат қоятын болды. Бұл енді мүлдем 
түсініксіз, ақылға сыймайтын нәрсе. 
Мен бүгін Үкімет жұмысының бас-
ты бағыттарын айқындап бердім. 
Бұл – ірі инфрақұрылым жобалары, 
цифрландыру және жасанды интеллект, 
ядролық энергетиканы дамыту, агро-
өнеркәсіп кешенін нығайту және 
инвестиция тарту мәселелері.
Экономикамыз дамып жатыр. Бірақ 

оның қарқыны ойдағыдай емес. 
Алдымызда ауқымды міндеттер тұр. 
Оны алдағы бес жылда орындауымыз 
керек.
Бізге, ең алдымен, білікті және ел 

мүддесін ойлайтын отаншыл кадрлар 
керек. Дәл осындай мамандарды тауып, 
оларды басшылық лауазымдарға та-
ғайындаймыз.

Құрметті кеңеске қатысушылар!
Бүгін біз еліміздің 2024 жылғы даму 

нәтижесін қарадық. Қордаланған 
мәселелерді талқылап, алдағы міндет-
терді айқындадық. Басты мақсат – 
азаматтардың әл-ауқатын арттыру. 
Алдағы жоспардың бәрін сапалы 
орындау қажет. Сөз соңында тағы да 
атап өткім келеді: бізге нақты нәтиже 
керек. Нәтиже болса ғана даму болады.

Akorda kz.

(Жалғасы. Басы 1-2-3 беттерде).
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2025 жылдың 07 сәуір сағат 15.00-де, Қарағанды 
облысы Ақтоғай ауданы Ақтоғай ауылы Ә.Бөкейхан 
көшесі мекенжайы бойынша орналасқан Ақтоғай 
ауданы әкімдігінің кіші акт залында шаруа немесе фер-
мер қожалығын, ауыл шаруашылығы өндірісін жүргізу 
үшін (жалға) уақытша өтеулі жер пайдалану құқығын 
беру бойынша конкурс өтеді.

Конкурсқа қатысу үшін мынадай құжаттар беріледі:
1) конкурсқа қатысуға арналған өтінім;
2) конкурстық ұсыныс.
Конкурсқа  қатысу  үшін  өтінімді  тіркеу  және  қа-

былдау 2025 жылдың 11 наурызынан 2025 жылдың 04 
сәуірі сағат 18.30-ге дейін,  Қарағанды облысы Ақтоғай 
ауданы Ақтоғай ауылы Ә.Бөкейхан көшесі 10Г (2 қабат, 
«Ақтоғай ауданының жер қатынастары, сәулет және 
қала құрылысы бөлімі» ММ) мекенжайында орналасқан 
ММ-де жүзеге асырылады.                     

Конкурсқа қатысуға өтінім, өтінімдерді беру мерзімі 
аяқталғанша, қағаз тасығышта қолма-қол не почта 
арқылы немесе "электрондық үкімет" веб-порталы ар-
қылы беріледі. Шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 

шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін уақытша өтеулі 
жер пайдалану (жалға алу) құқығын беру жөніндегі 
конкурсқа қатысуға өтінімде:

1) Қазақстан Республикасының мемлекеттік емес 
заңды тұлғалары үшін – заңды тұлғаның атауы, 
оның тұрған жері, заңды тұлға ретінде мемлекеттік 
тіркелуі (қайта тіркелуі) туралы мәліметтер, жарғылық 
капиталдағы (жарғылық капиталдың жалпы мөл-
шерінен) үлестерінің мөлшері көрсетіле отырып, 
өтінім берушінің – заңды тұлғаның басшылары мен 
қатысушылары немесе акционерлері туралы мәліметтер, 
өтінім берушінің үлестес тұлғалары туралы мәліметтер;

2) жеке тұлғалар үшін – өтінім берушінің тегі, аты және 
әкесінің аты (егер ол жеке басын куәландыратын құжатта 
көрсетілген болса), тұрғылықты жері, азаматтығы, жеке 
сәйкестендіру нөмірі, өтінім берушінің жеке басын 
куәландыратын құжат туралы мәліметтер;

3) өтінім беруші үміттеніп отырған жер учаскесінің 
орналасқан жері;

4) конкурстық ұсыныс;
5) өтінім беруші шаруа немесе фермер қожалығын, 

Қарағанды облысы Ақтоғай ауданында шаруа немесе фермер қожалығын, ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін (жалға) уақытша өтеулі жер пайдалану құқығын беру 

бойынша конкурс өткізу туралы ХАБАРЛАМА 7 ақпан 2025 жыл

ауыл шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін уақытша 
өтеулі жер пайдалану (жалға алу) құқығын беру 
жөніндегі конкурстың жеңімпазы деп танылған 
жағдайда, шаруа немесе фермер қожалығын не ауыл 
шаруашылығы өндірісін жүргізу үшін ауыл ша-
руашылығы мақсатындағы жер учаскесін уақытша 
өтеулі жер пайдалану (жалға алу) шартына қол қою 
қажеттігі туралы хабарламаны алған күннен бастап 
үш жұмыс күні ішінде көрсетілген шартты жасасу 
жөніндегі міндеттеме қамтылуға тиіс.

Конкурсқа Қазақстан Республикасының белгіленген 
тәртіпте тіркелген мемлекеттік емес заңды тұлға-
ларымен (шетелдік заңды тұлғалардан, сондай-ақ 
жарғылық капиталында шетелдіктердің,шетелдік заңды 
тұлғалардың, азаматтағы жоқ тұлғалардың үлесі елу 
пайыздан астамынқұрайтын заңды тұлғалардан басқа) 
Қазақстан Республикасының азаматтары ақпараттық 
хабармен орнатылған мерзімінен кешіктірмей кон-
курсқа қатысуға өтінім рәсімделген жіберіледі.

Келесі жер учаскелері конкурсқа шығарылады, 
төменде көрсетілген кестеге сәйкес:

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Жер учаскесінің 
орналасқан жері 
(ауылдық округ 

маңайы, жер 
учаскесінің лот №
Жер қоры лот №10

Қараменде би ауылдық 
округі лот №11

Жер қоры лот №12

Қарабұлақ ауылдық 
округі №13

Қарабұлақ ауылдық 
округі №16

Ортадересін ауылдық 
округі лот №19

Жер қоры лот №24

Жер қоры лот №32

Жер қоры лот №36

Жер қоры лот №37

Қарабұлақ ауылдық 
округі лот №39

Қараменде би ауылдық 
округі лот №43

Жер қоры лот №51

Қусақ ауылдық округі 
лот №52

Қусақ ауылдық округі 
лот №54

Қусак ауылдық округі 
лот №65

Өңірдің ауыл 
шаруашылығына 

мамандауы

Мал 
шаруашылығы

Мал 
шаруашылығы

Мал 
шаруашылығы

Мал 
шаруашылығы

Мал 
шаруашылығы

Мал 
шаруашылығы

Мал 
шаруашылығы

Мал 
шаруашылығы

Мал 
шаруашылығы

Мал 
шаруашылығы

Мал 
шаруашылығы

Мал 
шаруашылығы

Мал 
шаруашылығы

Мал 
шаруашылығы

Мал 
шаруашылығы

Мал 
шаруашылығы

Жалпы 
ауданы, га 
жалға беру 

мерзімі, 
жылы

2000,0039
12 жыл

251,0000
 12 жыл

2086,4331
12 жыл

776,6640
12 жыл

1537,1510
12 жыл

1500,0000
12 жыл

2500,0000
12 жыл

2384,4709
12 жыл

2180,0000
12 жыл

3105,0000
12 жыл

1193,1605
 12 жыл
54,7500
12 жыл

4000,0000
12 жыл

467,9298
 12 жыл

1503,9741
12 жыл

1200,0000
12 жыл

Алқаптардың құрамы, оның ішінде

Егістік Шабындық

50,0000

75,0000

1100,000

Жайылымдық

1999,0039

250,2000

2083,7331

763,6640

1532,1510

1446,0000

2499,0000

2384,4709

2177,5000

3100,0000

1189,8605

54,5500

3995,0000

392,4298

1197,0000

97,0000

Басқа 
алқаптар

1,0000

0,8000

2,7000

3,0000

5,0000

4,0000

1,0000

3,0000

2,5000

5,0000

3,3000

0,2000

5,0000

0,50000

6,9741

3,0000

Орташа 
балл 

бонитеті

2

20

3

3

5

5

5

5

3

8

7

15

5

15

9

11

Сумен 
қамтамасыз 

етілуі

Қамтамасыз 
етілмеген

Қамтамасыз 
етілмеген

Қамтамасыз 
етілмеген

Қамтамасыз 
етілмеген

Қамтамасыз 
етілмеген

Қамтамасыз 
етілмеген

Қамтамасыз 
етілмеген

Қамтамасыз 
етілмеген

Қамтамасыз 
етілмеген

Қамтамасыз 
етілмеген

Қамтамасыз 
етілмеген

Қамтамасыз 
етілмеген

Қамтамасыз 
етілмеген

Қамтамасыз 
етілмеген

Қамтамасыз 
етілмеген

Қамтамасыз 
етілмеген

Өзгеде

Конкурсты ұсыныста:  
1. бизнес-жоспар (инвестициялардың болжамды кө-

лемі, ауыл шаруашылығы дақылдарын өсіру алаңдары 
ауыл шаруашылығы жануарларының мал басы, қол-
данылатын агротехнологиялар, ауыл шаруашылығы 
техникасы мен технологиялық жабдықтың, ауыл шаруа-
шылығы саласындағы білікті мамандардың болуы, 
ашылатын жұмыс орындарының саны);

2. шаруашылық ішілік жерге орналастыру жобасын 
жасау және игеру, ауыл шаруашылығы инфра құ-
рылымын дамыту іс шараларын орындау жөніндегі 
міндеттемелер;

3. Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы ми-
нистрінің 2020 жылғы 17 қантардағы № 7 бұйрығымен 
(нормативтивтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу 
тізілімінде №19893 болып тіркелген) бе-кітілген, 
ауыл шаруашылығы мақсатындағы жерді ұтымды 
пайдалану қағидаларын қоса алғанда, Қазақстан Рес-
публикасы жер заңнамасының талаптарын орындау, 
өңірдің мамандануына сәйкес ауыл шаруашылығы 
дақылдарының егіс алаңдары құрылымын әртарап-
тандыру бойынша индикативтік көрсеткіштерді 
орындау, ғылыми негізделген агротехнологияларды, 

фитосанитариялық және карантиндік талаптарды сақ-
тау жөніндегі міндеттемелер қамтылуға тиіс.

Конкурстық ұсынысты, "электрондық үкімет" веб-
порталы арқылы беру жағдайларын қоспағанда, кон-
курсқа қатысушы беттері нөмірленіп, тігілген түрде 
мөрленген немесе өшірілмейтін сиямен жазылған 
жабық конвертте ұсынады, конкурстық ұсыныстың 
соңғы беті жеке тұлғалар (немесе сенімді өкіл) үшін 
- қатысушының қолымен және заңды тұлғалар үшін - 
бірінші басшының (немесе сенімді өкіл) қолымен және 
мөрімен (бар болса) куәландырылады.

Өтінімде және конкурстық ұсыныста қатысушыға 
грамматикалық және арифметикалық қателерді түзе-
ту қажет болған жағдайларды қоспағанда, жолдар 
арасында ешқандай кірістірмелер, өшірулер немесе 
қосып жазулар болмауы тиіс.

Конкурстық  ұсыныстың жабық конвертінде "шаруа 
немесе фермер қожалығын, ауыл шаруашылығы 
өндірісін жүргізу үшін уақытша өтеулі жер пай-
далану (жалға алу) құқығын беру жөніндегі конкурс 
2025 жылдың 07 сәуірі сағат 15.00-ге  дейін ашуға 
болмайды" (ашудың нақты күні көрсетіледі) деген 
сөздер жазылады.

Конкурс Қазақстан Республикасы Премьер-Ми-
нистрінің орынбасары Қазақстан Республикасы 
ауыл шаруашылық Министрінің 2018 жылғы 20 жел-
тоқсанындағы № 518 бұйрығымен бекітілген «Шаруа 
немесе фермер қожалығын, ауыл шаруашылығы өн-
дірісін жүргізу үшін уақытша өтеулі жер пайдалану 
(жалға алу) құқығын беру жөніндегі конкурсты ұйым-
дастыру мен өткізу қағидаларын бекіту туралы» Қағи-
дағы және Қазақстан Респуб-ликасының 2003 жылғы 
20 маусымдағы № 442 Жер Кодексінің 43, 43-1, 48 
бабының  талаптарына сәйкес өткізіледі. 

Қосымша ақпаратты, Қарағанды облысы Ақтоғай 
ауданы Ақтоғай ауылы Ә.Бөкейхан көшесі 10Г ( 2 қабат, 
«Ақтоғай ауданының жер қатынастары, сәулет және қала 
құрылысы бөлімі» ММ) мекенжайында орналасқан, 
«Ақтоғай ауданының жер қатынастары, сәулет және 
қала құрылысы бөлімі» Мемлекеттік мекемесінен ала 
аласыздар. Байланыс телефондары: 8710-37-2-12-92; 
2-13-83, электронды  мекенжайы _aktogai_zher23@mail.
ru. 

Т.Таукеев,
«Ақтоғай ауданының жер қатынастары, сәулет 

және қала құрылысы бөлімі» ММ басшысы                                                                                                               
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07 апреля 2025 года в 15-00 часов в здании акимата района, малый актовый зал 
село Актогай, улица Ә.Бокейхана, 4, расположенного по адресу: Карагандинская 
область, Актогайский район, село Актогай, улица Ә.Бокейхана, 4  состоится конкурс 
по предоставлению права временного возмездного землепользования (аренды) для 
ведения крестьянского или фермерского хозяйства, сельскохозяйственного 
производства.

Для участия в конкурсе подаются следующие документы:
1. Заявка на участие в конкурсе;
2. Конкурсное предложение;
Прием  и  регистрация заявок на участие в конкурсе будут осуществляться с 11 марта 

2025 года до 18:30 часов 04 апреля 2025 года  в ГУ «Отдел земельных отношений, 
архитектуры и градостроительства», расположенного по адресу: Карагандинская об-
ласть, Актогайский район, село Актогай, улица Ә.Бокейхана, 10Г.

Заявка на участие в конкурсе подается на бумажном носителе нарочно либо по почте 
или посредством веб-портала «электронного правительства» до окончания срока 
представления заявок. 

Заявка на участие в конкурсе по предоставлению права временного возмездного 
землепользования (аренды) для ведения крестьянского или фермерского хозяйства, 
сельскохозяйственного производства должна содержать: 

1) для негосударственных юридических лиц Республики Казахстан – наименование 
юридического лица, его местонахождение, сведения о государственной регистрации 
(перерегистрации) в качестве юридического лица, сведения о руководителях и 
участниках или акционерах заявителя – юридического лица с указанием размера 

их доли в уставном капитале (от общего размера уставного капитала), сведения об 
аффилированных лицах заявителя;

2) для физических лиц – фамилию, имя и отчество (если оно указано в доку-
менте, удостоверяющем личность) заявителя, место жительства, гражданство, ин-
дивидуальный идентификационный номер, сведения о документе, удостоверяющем 
личность заявителя;

3) местоположение земельного участка, на который претендует заявитель;
4) конкурсное предложение;
5) обязательства по заключению договора временного возмездного землепользования 

(аренды) земельного участка сельскохозяйственного назначения для ведения 
крестьянского или фермерского хозяйства либо сельскохозяйственного производства 
в течение трех рабочих дней со дня получения уведомления о необходимости под-
писания указанного договора  в случае признания заявителя победителем кон-курса по 
предоставлению права временного возмездного землепользования (аренды) для веде-
ния крестьянского или фермерского хозяйства, сельскохозяйственного производства.

К конкурсу допускаются граждане Республики Казахстан и негосударственные 
юридические лица, зарегистрированные в установленном порядке, кроме иностранных 
юридических лиц, а также юридических лиц, в уставном капитале которых доля 
иностранцев, лиц без гражданства, иностранных юридических лиц составляет более 
чем пятьдесят процентов) оформившие заявку на участие в конкурсе в срок, не позднее 
установленного извещением

На конкурс выставляются следующие земельные участки, указанные в 
нижеприведенной таблице:

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении конкурса по предоставлению права временного возмездного землепользования 
(аренды)  для  ведения  крестьянского  или  фермерского хозяйства, сельскохозяйственного  

производства  в Актогайском районе  Карагандинской области 7 февраля 2025  года

Направление от 
ближащего населенного 

пункта земельных 
участков, № лот)

Земли запас лот №10
 сельский округ 

Караменде би лот №11

Земли запас лот №12 

Карабулакский сельский 
округ лот №13

Карабулакский сельский 
округ лот №16

Ортадересинский 
сельский округ №19

Земли запас 
лот №24

Земли запас 
лот №32

Земли запас 
лот №36

Земли запас 
лот №37

Карабулакский сельский 
округ лот №39
  сельский округ 

Караменде би лот №43

Земли запас 
лот №51

Кусакский сельский округ 
№52

Кусакский сельский округ 
№54

Кусакский сельский округ 
№65

Сельскохо-
зяйственная 

специализация 
региона

Для 
животноводства

Для
 животноводства

Для 
животноводства

Для
 животноводства

Для 
животноводства

Для
 животноводства

Для 
животноводства

Для 
животноводства

Для 
животноводства

Для
 животноводства

Для 
животноводства

Для 
животноводства

Для
 животноводства

Для 
животноводства

Для 
животноводства

Для 
животноводства

Общая 
площадь 

Срок 
аренды лет  

2000,0039
12 год

251,0000
 12 год

2086,4331
12 год

776,6640
12 год

1537,1510
12 год

1500,0000
12 год

2500,0000
12 год

2384,4709
12 год

2180,0000
12 год

3105,0000
12 год

1193,1605
12 год

54,7500
12 год

4000,0000
12 год

467,9298
 12 год

1503,9741
12 год

1200,0000
12 год

Сельхоз угодии в.т.ч

Пашня Сенокосы

50,0000

75,0000

1100,000

Пастбища

1999,0039

250,2000

2083,7331

763,6640

1532,1510

1446,0000

2499,0000

2384,4709

2177,5000

3100,0000

1189,8605

54,5500

3995,0000

392,4298

1197,0000

97,0000

Другие 
угоди

1,0000

0,8000

2,7000

3,0000

5,0000

4,0000

1,0000

3,0000

2,5000

5,0000

3,3000

0,2000

5,0000

0,50000

6,9741

3,0000

средниий 
балл 

бонитета

2

20

3

3

5

5

5

5

3

8

7

15

5

15

9

11

Водообеспече
нность

Необеспечен

Необеспечен

Необеспечен

Необеспечен

Необеспечен

Необеспечен

Необеспечен

Необеспечен

Необеспечен

Необеспечен

Необеспечен

Необеспечен

Необеспечен

Необеспечен

Необеспечен

Необеспечен

Другие№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Конкурсное предложение должно содержать: 
1) бизнес-план (прогнозный объем инвестиций,  площади возделывания сельско-

хозяйственных культур, поголовье сельскохозяйственных животных, применяемые 
агротехнологии, наличие сельскохозяйственной техники и технологического обо-
рудования, квалифицированных специалистов в области сельского хозяйства, 
количество создаваемых рабочих мест);

2) обязательства по составлению и освоению проекта внутрихозяйственного земле-
устройства, выполнению мероприятий по развитию развитию сельскохозяйственной 
инфраструктуры;

3) обязательства по исполнению требований земельного законодательства Рес-
публики Казахстан, включая правила рационального использования земель 
сельскохозяйственного назначения, утвержденных приказом Министра сельского 
хозяйства Республики Казахстан от 17 января 2020 года № 7 (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 19893), 
выполнению индикативных показателей по диверсификации структуры посевных 
площадей сельскохозяйственных культур в соответствии со специализацией региона, 
соблюдению научно обоснованных агротехнологии, фитосанитарных и карантинных 
требований.

Конкурсное предложение представляется участником конкурса в закрытом 
конверте, отпечатанное или написанное несмываемыми чернилами в прошитом виде 
с пронумерованными страницами, где последняя страница заверяется: подписью 
участника – для физических лиц (или доверенного лица) и подписью первого руко-
водителя (или доверенного лица) и печатью (при ее наличии) – для юридических 
лиц, за исключением случаев его подачи посредством веб-портала "электронного 

правительства".
 В заявке и на конкурсном предложении не должно быть никаких вставок между 

строчками, подтирок или приписок, за исключением тех случаев, когда участнику 
необходимо исправить грамматические или арифметические ошибки.

В закрытом конверте конкурсного предложения указывается надпись "Конкурс 
по предоставлению права временного возмездного землепользования (аренды) 
для ведения крестьянского или фермерского хозяйства, сельскохозяйственного 
производства" и "Не вскрывать до: 15-00 часов 07 апреля 2025 года  (указывается 
точная дата).

Конкурс проводится в соответствии с требованиями норм ст.ст.43, 43-1,48 Зе-
мельного Кодекса РК от 20 июня 2003 года № 442 и «Правилами организации 
и проведения конкурса по предоставлению права временного возмездного зем-
лепользования (аренды) для ведения крестьянского или фермерского хозяйства, 
сельскохозяйственного производства» утвержденного Приказом Заместителя 
Премьер-Министра Республики Казахстан- Министра сельского хозяйства Республики 
Казахстан  № 518 от 20 декабря 2018 года. 

Дополнительную информацию можно получить в государственном учреждении 
«Отдел земельных отношений, архитектуры и градостроительства» Актогайского 
района»расположенного по адресу: Карагандинская область, Актогайский район, 
село Актогай, улица Ә.Бокейхана, 10Г (2-й этаж, кабинет  1). Контактные телефоны: 
8(71037) 2-12-92; 2-13-83:  электронный адрес: aktogai_zher23@mail.ru. 

Т.Таукеев,
руководитель ГУ «Отдел земельных отношений, архитектуры и                                         

                                                       градостроительства  Актогайского района». 
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Жыл сайын барлық елде ақпан айының 
бірінші бейсенбісінде 2005 жылы 
Будапешт қаласында (Венгрия) өткен 
сайлауды ұйымдастырушылардың 
жалпы конференциясында сайлау 
органдарының кәсіби мерекесі ретінде 
белгіленген және Біріккен Ұлттар 
Ұйымы қолдаған Дүниежүзілік 
сайлау күні атап өтіледі. Бұл күні 
бүкіл Республика бойынша осы 
мерекеге арналған іс-шаралар 
өтеді. Осыған орай Ақтоғай аудан-
дық сайлау комиссиясының ұйым-
дастыруымен Ақтоғай аграрлық-тех-
никалық колледжінің студенттері 
арасында «Қазақстан Республикасы 
азаматтарының сайлау құқығы» тақы-
рыбында шығармашылық кездесу өтті.
Кездесудің негізгі мақсаты – халық 

пен сайлаушылардың арасында құ-
қықтық мәдениетті қалыптастыру, 
сайлауға деген білімді жетілдіру. 
шығармашылық кездесу барысында 
Ақтоғай аграрлық-техникалық кол-
леджінің студенттері жалпы сайлау 
жүйесі және сайлау жүйесі туралы 
заңнамасында болып жатырған өзге-
рістер туралы ақпараттандырылды. 

Неліктен «ABIS»?
1. Қол жетімділік – негізгі есеп 50-ден астам түрлі 

ақпарат көздерінен жиналған деректерді тегін ұсынады.
2. Заңдылық – мемлекеттік дерекқорлармен тікелей 

интеграция. ABIS бизнес-серіктестерінің тізілімі ҚР 
НҚА-да бекітілген.

3. Бірегейлік – ABIS коммуналдық берешектер, құрыл-
тайшылардың үлектері, туыстық байланыстар  және 
активтер туралы эксклюзивті деректерді ұсынатын 
нарықтың жалғыз қатысушысы.

4. Өзектілік – деректер онлайн режимінде үнемі жа-
ңартылып отырады, бұл ақпараттың өзектілігі мен 
уақтылығын қамтамасыз етеді.

Келелі кездесу өтті
* Дүниежүзілік сайлау күні қарсаңында

Сонымен қатар сайлау құқығына 
тең, тікелей және жанама сайлау 
құқықтары, сайлаудағы байқау жұ-
мысы және қоғамда аккредиттелген 
ұйымдардың, сайлаушылардың, 
үміткерлердің міндеттері мен құ-
қықтары туралы, азаматтардың сай-

лау құқықтарын қамтамасыз ету 
және сайлау процестерін жақсарту, 
сайлау процесіндегі жетістіктер, жас 
сайлаушылар арасында демокра-
тиялық құндылықтарға бейілділікті 
қалыптастыру туралы ақпараттар 
берілді.

Кездесу барысында Ақтоғай аудандық 
сайлау комиссиясының төрағасы 
Алтай Баймағанбетұлы сайлау ха-
лықтық егемендікті іске асырудың, 
қоғамдық пікірді қалыптастыру мен 
білдірудің, мемлекеттік тетіктің жұмыс 
істеуінің тұрақтылығы мен тиімділігін 
қамтамасыз етудің негізгі құралы 
болып табылатынын айтты. Іс-шара 
барысында қатысушылар тарыпнан 
қойылған сұрақтарға жауап беріп, 
сайлау жүйесін жетілдіру, дамытуға 
қатысты және осы жүйеге байланысты 
заңнама аясында түсіндіріп берді.
Іс-шара соңында сайлауға қатысты 

алдағы жоспарлар айтылды. Аталған 
жоспар аясында сайлау комиссияларын 
оқыту жөнінде және халықтың 
арасында сайлауға қатыстық құқықтың 
білім мен мәдениетті қалыптастыруға 
байланысты іс-шаралар өткізілмек. 
Сонымен қатар шығып қалған 2025 
жылы өкілеттігі аяқталатын кент, 
ауыл, ауылдық округ әкімдерін сайлау 
жөнінде жоспарлар да бар екені 
айтылды.

Ақтоғай аудандық сайлау 
комиссиясы.

* Маман кеңесі

Ауыл шаруашылық тауар өнімдерін 
өндірушілердің назарына!

Қазақстан Республикасы Президентінің 2022 жыл-
ғы 13 сәуірдегі №872 «Мемлекеттік ақпараттың қыз-
метін бюрократиядан арылту жөніндегі шаралар 
туралы» Жарлығымен, талдамалық есептерді жедел 
қалыптастыру, цифрлық шешімдері бар бірыңғай 
орталықтандырылған айналымына көшу бойынша тап-
сырмасы аясында, кәсіпкерлерге қатысты қолданыстағы 
есептілікке ревизия жүргізу, оның ішінде мемлекеттік 
органға ұсынылатын есептіліктің әрбір түрі бойынша 
автоматтандыру деңгейін талдау бойынша мәселе 
қазіргі уақытта пысықталып, «ABIS» электрондық 
порталы іске қосылды. Осыған орай, ҚР «өсімдіктерді 
қорғау туралы» Заңына және «Фитосанитариялық 
нормативтерді, фитосанитариялық есепке алу нысан-
дарын, сондай-ақ оларды ұсыну қағидаларын бекіту 
туралы» ҚР Ауыл шаруашылығы министрінің 2015 
жылғы 29 маусымдағы № 15-02/584 бұйрығына сәйкес, 
фитосанитариялық есепке алуды жүргізетін қызметі 
мемлекеттік фитосанитариялық бақылау объекті-
лерімен байланысты жеке және заңды тұлғалар 
«ABIS» электронды порталына kyс.kz/auth/registration 
сілтемесі арқылы тіркеле аласыздар.

5.Интеграция – API қосылымы кез-келген көлем-
дегі ұйымдарға бизнес-процестерді жақсартуға кө-
мектеседі.

6. Қауіпсіздік – «мемлекеттік техникалық қызмет» 
АҚ сертификатының болуы ABIS қауіпсіздігі мен 
қорғалуына кепілдік береді.  

«Фитосанитариялық  есептіліктерді тапсыру 
тәртібі» және тұқым дәрілеу жұмыстарының 

басталуына байланысты «Пестицидтердің 
қауіпсіздігіне қойылатын талаптар».

Қазақстан Республикасының «Өсімдіктерді қорғау 
туралы» Заңының 13, 14 және 15 бабтары негізінде, 
жеке және заңды тұлғалардың қызметі ауыл шаруа-
шылығы мақсатында пайдаланатын немесе өзге де 
жерлерде өсiмдiк шаруашылығы өнiмiн өндiруге, 
сақтауға және қайта өңдеуге арналған астық сақтау 
орындары, көкөнiс сақтау орындары, қоймалар, ашық 
алаңдар, өндiрiстiк және өзге де үй-жайларға қатысты 
болса, Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы 
министрінің 2015 жылғы 29 маусымдаға № 15-02/584 
Фитосанитариялық нормативтерді, фитосанитариялық 
есепке алу нысандарын, сондай-ақ оларды ұсыну 
қағидаларына сәйкес жеке және заңды тұлғалар фи-
тосанитариялық есепттілікті аудандық аумақтық 
инспекциясына 5 нысан бойынша ұсыну міндетті.

1) лицензия негізінде пестицидтерді, биоагенттерді 
өндіруді (формуляциялауды), сатып алуды және 
өткізуді, биоагенттерді өсіруді және өткізуді жү-зеге 
асыратын фитосанитариялық есепке алу субъек-
тілерінің пестицидтерді, биоагенттерді өндіру және 
(немесе) өткізу туралы есебін жылына екі рет, есепті 
кезеңнен кейінгі 10 шілдеге дейін және 10 қаңтарға 
дейін;

2) пестицидтердің, биоагенттердің қозғалысы туралы 
есеп, жылына екі рет, есепті кезеңнен кейінгі 10 
шілдеге дейін және 10 қаңтарға дейін;

3) пестицидтерді, биоагенттерді сақтау туралы есеп 
жыл сайын, 10 қаңтарға дейін;

4) Өз өсімдік шаруашылығы өнімін өндіру үшін 
пестицидтерді, биоагенттерді қолдануды жү-
зеге асыратын фитосанитариялық есепке алу су-
бъектілерінің химиялық өңдеулер жүргізуі туралы 
есепті ай сайын, наурыздан қыркүйекке дейін, есепті 
айдан кейінгі әрбір айдың 10-күніне дейін ұсынады;

5) тыйым салынған және жарамсыз пестицидтерді 
және олардың ыдыстарын, сондай-ақ пайдаланылған 
пестицидтердің ыдыстарын залалсыздандыруды 
жүзеге асыратын фитосанитариялық есепке алу 
субъектілерінің тыйым салынған және жарамсыз 
пестицидтерді және олардың ыдыстарын, сондай-
ақ пайдаланылған пестицидтердің ыдыстарын 

зиянсыздандыру жөніндегі есеп жыл сайын, 10 
қаңтарға дейін;

Сонымен қатар, Қазақстан Республикасының Әкім-
шілік құқық бұзушылық туралы Кодекстің 403 бабына 
сәйкес, фитосанитариялық есептiлiктi ұсынбау, 
сол сияқты уақтылы ұсынбау жеке тұлғаларға – 
бес, лауазымды адамдарға, шағын кәсіпкерлік 
субъектілеріне – он, орта кәсіпкерлік субъектілеріне 
– он бес, iрi кәсiпкерлiк субъектiлерiне елу айлық 
есептік көрсеткіш мөлшерiнде айыппұл салуға әкеп 
соғады.

Тұқым дәрілеу жұмыстарының басталуына байла-
нысты Ақтоғай аудандық аумақтық инспекциясы 
Қазақстан Республикасының 2002 жылғы 3 шілдедегі 
№331 «Өсімдік қорғау туралы» заңы техникалық 
регламенті талаптарын орындау мақсатында Сіз-
дерден астық дақылдарының тұқымдарын дәрілеу, 
арамшөптер және шегіртке зиянкестерімен күрес т.б 
жұмыстарды жүргізу кезінде төмендегі іс-шаралар 
міндетті түрде орындалуын сұрайды. Атап айтқанда:

1. Пестицидтермен жұмыс істеуге жасы 18 жасқа 
дейінгі балалар мен жасөспірімдер, жүкті және бала 
емізетін әйелдер, 55 жастан асқан ерлер, 50 жас-
тан асқан әйелдер, сондай-ақ медициналық қарсы 
көрсеткіштері бар адамдар жіберілмейді.

2. Пестицидтермен жұмыс істейтін адамдарды мін-
детті түрде дәрігерлік тексерістен өткізу;

3.Техникалық қауіпсіздік шаралары жөніндегі 
нұсқаулықтан өткізілу;

4. Техникалық қауіпсіздік журналының ашылуы;
5. Пестицидтермен жұмыс істейтін адамдардың 

арнайы киімдермен, респираторлармен қамтамасыз 
етілуі;

6. Киім ауыстыратын арнайы бөлме болуы;
7. Пестецидтерді сақтайтын арнайы (типовой) 

қойманың болуы, ол болмаған жағдайда пестицидтерді 
уақытша 5-10 күнге,ең ары 30 күнге тұқым сақтайтын 
қоймада сақтау. 

Фитосанитарлық есептілікті «ҚР АШМ АӨК МИК 
Ақтоғай аудандық аумақтық инспекциясы» ММ  
Ақтоғай а. Ә.Бөкейхан көшесі 10Б үй мекен жайы 
бойынша келіп тапсыруға немесе электронды түрде 
abilkasimova.a@minagri.gov.kz электронды поштасына 
жолдауға болатындығын хабарлаймын.

Байланыс телефондары: 2-10-13. 8 (708)547-45-
83  Өсімдіктерді қорғау және карантині жөніндегі 
мемлекеттік инспекторы 

А.Абилкасимова,
«ҚР АШМ АӨК МИК Ақтоғай аудандық 

аумақтық инспекциясы» ММ-сі өсімдіктерді 
қорғау және карантині жөніндегі мемлекеттік 

инспекторы-бас маманы.     



Тіркеу куәлігі: №KZ94VPY00019192. (Қазақстан 
Республикасы  ақпарат және даму Министрлігі 
2020 жылы 10 қаңтарында берілген)

Мақала авторларының пікірі 
газеттің көзқарасын білдірмейді.

Таралымы 920 дана

Электрондық пошта aktogai_red @
mail.ru

Газет редакцияның компьютер 
орталығында қатталып, Қарағанды 
қаласында «Арко» баспаханасы ЖШС-де   
басылады. Сәтбаев көшесі, 15-үй  

Меншік иесі: ‘‘Ақтоғай ажары’’газеті 
редакциясы ЖШС

Телефондар: редактор: 2-18-81, 
тілшілер, компьютер орталығы: 2-15-39

Газетке  А4 форматты 3 беттен асқан 
материалдар қабылданбайды.

Құрылтайшы: ЕЛЕУСИЗОВА ГУЛНАР МЕТАЕВНА

Газет аптасына 1 рет шығады

Мекен-жайымыз: 100200, Ақтоғай 
ауылы, Абай көшесі, №1 а үй.Редактор: Г.ЕЛЕУСИЗОВА

Құттықтаймыз!Құттықтаймыз!Құттықтаймыз!Құттықтаймыз!

Құрметті  Марат Есенұлы, Қарлығаш 
Рахманқызы!  

Сіздерді  келіп жеткен  зейнеткерлік жастары-
ңызбен шын жүректен құттықтаймыз. Қызмет 
деген бір белестен өтіп, құрметті демалыс деген 

Құрметті әріптесіміз 
Әлия Ғалымқызы!

Сізді 60 жасқа толған 
мерейжасыңызбен шын 
жүректен құттық-
таймыз.

Сіз сонау 80 жылдардан 
бастап «Арқа еңбеккері», 
«Тоқырауын тынысы» 
бүгіндері «Ақтоғай 
ажары» атауын иеленген 
аудан айнасы, аудандық 
газетте 40 жылға тарта    

Ұстаз қолында адам 
тағдыры, болашақ ел 
тағдыры тұр. «Маған 
жақсы мұғалім бәрінен 
де қымбат, өйткені 
мұғалім – мектептің 
жүрегі», – деп Ыбырай 
Алтынсарин айтқандай, 
қазіргі оқу орындары 
алдындағы міндеттерді 
шешуде мұғалімнің 
кәсіптік мәдениеті бас-
ты шарт екендігі аян. 
Осы тұста «Жақып Ақ-
бай атындағы негізгі 
орта мектебі» КММ-
сі ұстаздар қауымы да 
сапалы, тиімді, нәтижелі 
ізденіспен тынымсыз ең-

Құрметті 
Ортаубеева Перизат 

Тіресбекқызы!
Сізді мерейлі 50 жа-

сыңызбен шын жүрек-
тен құттықтаймыз.
Осы қуанышты күнізге 

орай Сізге, көршілердің 
ізгі көңілінен шыққан 
ақ тілегін жолдай 
отырып, деніңізге саулық, шаңырағыңызға ырыс-
байлық, баянды ғұмыр, еңбекте жеміс тілейміз. 
Бала шағаларыңыздың қызығын жан-жарыңызбен 
бірге көруге Алла нәсіп етсін.
Күміс күлкі жүзіңнен арылмасын,
Болсын дейміз әрдайым бағың басым.
Отбасыңа тілейміз біз амандық,
Жаратқан дәйім Сізді жарылқасын.
Ізгі тілекпен: Мусіркеп, Жетпіс, Абзал, Рахман, 
Сакен, Серік, Ержан, Даша, Ардак, Балхашбек, 

Жоламан, Жока, Марлен, Нұриман.

үнпарақ саласының жұмысын жандандырған, 
еселі еңбек сіңірген майталман қызметкерсіз. 
Өз ісіңізге берілгендігіңіз бен кәсіби шеберлігіңіз, 
әділдігіңіз бен адамгершілігіңіз үшін әріптестеріңіз 
Сізді білікті маман, ақжүрек азаматша ретінде 
құрмет тұтып сыйлайды.

Бүгінгідей мерейлі сәтте Сізге әрдайым от-
басыңыз аман, жүзіңіз жарқын, мерейіңіз үстем 
болсын, – деп ақжарма тілек арнағымыз келеді. 
40 жылдық еңбек өтіліңізде халыққа қызмет 
көрсетудің ең қажетті де қашанда өзекті ақпарат 
саласында еңбек жасап, оны дамыту мен жетілдіру 
ісіне көп жылдар бойы аянбай еңбек еткен Сіздің 
есіміңіз редакция тарихында АЛТЫН ӘРІПТЕРМЕН 
жазылып, тарихта қалмақ.

Сіз байыптылығыңыз бен іскерлігіңіз, кәсіби ше-
берлігіңіз бен жоғары біліктілігіңіз әлдеқашан 
танымал болған білгір де тәжірибелі мамансыз. 
Сондықтанда  сіздің еңбегіңіз еленіп аудан әкімінің 
Алғыс хат, Құрмет грамоталарымен марапатталып, 
облыс әкімінің «Алтын сұңқар» сыйлығының 
лауреаты атандыңыз. Бойыңызға мұқалмас жігер, 
қайтпас қажыр, еңбегіңізге таусылмас табыстар, 
отбасыңызға ортаймас бақ-ырыс тілейміз. Отағасы 
Секеңмен бақытты ғұмыр кешіп, немере-шөберенің 
бақытына кенеліңіздер.

Алғы күннен күтер әркім жақсы үміт,
Келе берсін Сізге ылғи бақ күліп.
Шаттықпенен көріп таңның арайын,
Жаратушы төксін игі жақсылық.
Мерейлі 60 жас сен  үшін,
Еңбегіңіз еселенсін ел үшін.
Әлі талай қызықтарға кенеліп,
Бұл өмірдің көріңіз тек жеңісін.

Игі тілекпен:  «Ақтоғай ажары» газеті 
редакциясының ұжымы және ардагерлері.

кезеңге жеттіңіздер. Қуаныштарыңыз ұзағынан 
болсын. Ағайын-туыстың құрметіне, немере мен 
шөберелердің шу-күлкісіне, бақытты сәттеріне 
бөленген әдемі ғұмыр кешіңіздер. Өмір жолдарыңыз 
ұзақ болып, көрген бейнеттеріңіздің  зейнеті жүз 
есе, мың есе болып денсаулық, бақыт, байлық алып 
келсін. Жапырағын жайған мәуелі бәйтеректей 
ғұмыр тілейміз. 
Зейнет жасқа жетіп кепсіз зымырап,
Бірақ қимыл әлі жастай шымыр- ақ.
Еңбегіңіз зейнет болсын ендігі
Күндеріңіз мұң салмасын қырындап.
Талай күндер төккен термен өткен күн,
 Қуаныштың нәрі көктен сепкен күн.
 Талай жылдар тағылымы толысып
 Еңбектен соң зейнет келіп жеткен күн
Ізгі тілекпен: отбасылық достарың –  Қайрат, 
Коля, Кенже, Өмеш, Асқат, Ерғазы, Сағдат,  

Мәжит.

Құттықтаймыз!Құттықтаймыз!

* Білім

Мұғалімнің еңбегі - оқушының 
жетістігі

бек етуде.
Оқушыларды алғырлыққа, байқампаздыққа, 

шығармашылыққа, еңбекқорлыққа, ең бастысы 
– ғылыми негізде ынтасын арттыруға жетелеуде. 
К.Станиславскийдің «Білімдеріңізді толықтырмаған 
әр күн – сіз үшін текке кеткен және енді қайтып 
оралмайтын күн деп есептеңіз» дегеніндей, мек-
тебімізге 2024-2025 оқу жылы басында ауылыма 
қолдау көрсетсем, көркейтсем деген оймен ауыл 
тумасы Сәмет Жандос отбасымен көшіп келген бо-
латын. Жұбайы Мағауова Ая мектепте қазақ тілі мен 
әдебиеті пәнінің мұғалімі. Мұғалім өзінің білім-білік, 
сауаттылығымен бірге еңбекқорлығын да жарты жыл 
ішінде көрсете білген маман десе де болады. Оның бір 
қатарын атап  айтсақ: І облыстық "Қасым оқуларының" 
аудандық кезеңнен "Өзіммен бірге өлмесін, өлеңім 
деп" бағыты бойынша 8-сынып оқушысы Марат 
Кәусар Асхатқызы, 1- орын, "Берейін өмірімнен өлең 
жасап..." бағыты бойынша 8-сынып оқушысы Төкен 
Нұрболат Мейірманұлы 2-орын иеленсе, облыстық 
кезеңге жолдама алған Марат Кәусар Асхатқызы 2 
дәрежелі дипломмен, бағалы сыйлық иеленді. Же-
текші мұғалімі Мағауова Ая Мұхтарқызы "Қасым 
оқулары" байқауының облыстық кезеңіне оқушы 
дайындағаны үшін Алғыс хатпен марапатталды.  
Сонымен бірге күні кеше ғана Нұра ауданының 
білім бөлімі және "Сарыарқа дарыны" балаларға 

қосымша білім беру 
аймақтық ғылыми-
практикалық орталығы 
ұ й ы м д а с т ы р у ы м е н 
Қарағанды қаласын-
да облыстық "Бүркіт 
оқулары" байқауы 
өткізілген. Ысқақұлы-
ның өлеңдерін мәнерлеп 
жатқа айту номинациясы 
бойынша аудандық 
кезеңнен "Кішілерге 
қамқормын..." номина-
циясы бойынша 
3-сынып оқушысы 
Екпінбай Әдемі 
Нұршатқызы 1-орын, 
"Өнерпаз болсаң..." 
н о м и н а ц и я с ы н а н 

1-орын 5-сынып Марат Айсезім Асхатқызы, "Елін 
сүйген ердің ізі..."номинациясы бойынша 8-сынып 
оқушысы Марат Кәусар Асхатқызы 1 орынмен 
облыстық кезеңге жолдама алған болатын. 
Облыстан Екпінбай Әдемі Нұршатқызы сер-

тификатпен (жетекшісі Сарбасова Сандуғаш), Ма-
рат Айсезім Асхатқызы 2-дәрежелі дипломмен 
(жетекшісі А.Мағауова), Марат Кәусар Асхатқызы 
3-дәрежелі Дипломмен (жетекшісі А.Мағауова) 
марапатталып Ақтоғай ауданы атына өзіндік үлес-
терін қосып қуанышты оралған еді.
«Адамның адамшылығы – жақсы ұстаздан» деп 

ұлы Абай айтқандай, болашақ ұрпағымыздың 
қандай болып өсетіні мұғалімнің адал еңбегіне, 
педагогикалық шеберлігіне, шыдамдылығына, 
сондай-ақ, өз жұмысына деген сүйіспеншілігіне 
байланысты. Балаларымыздың жетістіктері, олардың 
облыстық, республикалық, халықаралық байқаулар 
мен олимпиадалардағы жеңістері – мұғалімдердің 
кәсібилігі мен құзыреттілігінің дәлелі. Әр ұстаздың 
ұрпақ тәрбиелеу жолындағы қажырлы әрі адал 
еңбектері еңсеріле берсін және қазақстандық 
педагогиканың үздік дәстүрлерін заманауи 
жаңашылдықтармен үйлестіре жүрейік дегім келеді.

Г.Ерубаева,
"Жақып Ақбай атындағы негізгі мектебі" 

КММ-сі педагог-психологі.

Открылось наследство после смерти Мухажанова Болата Саулебековича, 
01.09.1961 года рождения, умершего 08.09.2024 года. Наследникам обращаться 
к нотариусу Имашевой М.К. по адресу Карагандинская область Актогайский 
район поселок Сарышаган улица Темиржол 12 Б.

Открылось наследство после смерти Жалелова Абылая Бакытулы, 02.02.1974 
года рождения, умершего 30.08.2024 года. Наследникам обращаться к нотариусу 
Имашевой М.К. по адресу Карагандинская область Актогайский район поселок 
Сарышаган улица Темиржол 12 Б.


